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Hyvät Keilaaja-lehden lukijat,
NÄIN ENSIMMÄISEN puheenjohtajan palstan alkuun 
lienee paikallaan esitellä itseni. Olen 56-vuotias eläkkeellä 
oleva opistoupseeri. Kotoisin olen Ulvilasta, Porin lie-
peiltä, nykyään asun Hämeenlinnassa. Keilailun aloitin 
70-luvulla, koska vanhempani keilasivat ja ottivat minut 
ja pikkuveljeni hallille mukaan. Keilakoulun kävin silloin 
uudessa Porin keilahallissa vuonna 1979. Varusmiespal-
velus, opiskelu ja työ veivät sitten Lappeenrannan kautta 
Hämeenlinnaan. Keilaan edelleen aktiivisesti ja myös val-
mentaminen kuuluu arkeeni. Perheeseeni kuuluu vaimo 
ja nyt jo omillaan asuva täysi-ikäinen tytär.

ENSIMMÄISET KUUKAUDET liiton puheenjohtajana 
ovat olleet opettavaisia. Ennen valintaani, olin kuutisen 
vuotta kokonaan erossa SKL:n toiminnasta. Kaikki asiat 
sinä aikana eivät ole muuttuneet, mutta paljon uutta on 
tullut opittua. Asioita on helpottanut se, että liitolla on 
todella ammattitaitoinen toimiston henkilökunta, josta 
on ollut paljon apua toimikauteni alkumetreillä. Kiitos 
heille siitä. Ja kiitos myös edeltäjälleni Olli Hossille an-
siokkaasta perehdyttämisestä tehtävään.

KILPAKEILAILUKYSELYN VASTAAMISAIKAA on 
tätä kirjoittaessani vielä puolisen viikkoa jäljellä. Vastauk-
sia siihen on tullut n 1300 ja loppukiriä vielä odotellaan. 
Se on huikea määrä ja osoittaa jäsenistön halua vaikut-
taa asioiden kulkuun. Alustavat tulokset vahvistavat sitä 
näkemystäni, että keilaajat haluavat kilpailla ennen kaik-
kea oman tasoistensa kanssa ja mitellä paremmuudesta, 
vaikka palkinnot olisivatkin pienempiä. 

Tarkemmat tulokset kyselystä saadaan huhtikuun 
alkupuolella. Niiden valmistuttua lähden yhdessä toi-
minnanjohtaja Sami Järvilän kanssa aluekierrokselle 
ympäri maan. Olemme pyytäneet liittovaltuuston jäseniä 
kutsumaan oman alueensa jäsenliittojen ja keilahallien 

edustajat koolle keskustele-
maan kyselyn tuloksista se-
kä tavoista kehittää kilpa-
keilailua. 

SUOMESSA JÄR-
JESTETÄÄN paljon 
hyviä kilpailuita. To-
tuus vain on se, että ne 
muutamat aktiivisesti 
kilpailuita kiertävät kei-
laajat voittavat isoimmat 
palkinnot ja paikallisille ”ta-
viskeilaajille” jää ynnä muut sijat. 
Ei siinä lämmitä kiintiöpaikat loppu-
kilpailuun. Tämä on jatkunut jo usean vuo-
den, eikä toivottua kehitystä kilpakeilailun tai keilaajien 
määrään ole tapahtunut. Jotta voimme myydä tuotetta 
nimeltä kilpakeilailu, meidän pitää parantaa sitä ennen 
kaikkea aloittelevien ja vähemmän keilaavien jäsenten 
houkuttelemiseksi kilparadoille. 

Tämä ei poista sitä, etteikö meillä pitäisi olla kisoja 
myös huippukeilaajille. He panostavat isot määrät rahaa 
ja aikaa harrastukseensa ja tarvitsevat myös tasoisiaan 
kilpailuita kehittyäkseen edelleen. Uskoakseni hekin 
mieluummin kilvoittelevat keskenään kuin taistelevat 
isoilla tasoituksilla pyristelevää BCD-luokkalaista vastaan.

YHTÄLÖÄ EI ole helppo ratkaista mutta uskon, että kun 
kaikki yhdessä ryhdymme toimeen, pääsemme kohti 
valoisampaa tulevaisuutta. 

Kaatorikasta kevättä kaikille.
AKI AARIKKA 
Suomen Keilailuliiton puheenjohtaja



Sisältö
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1/8 -sivu, seurahinta 150 €, kaupallinen 200 €
Hinnat koskevat valmiita, määrämittaisia ilmoituksia
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Toiminnanjohtajan palsta

KEILAILUN YSTÄVILLE riittää seurattavaa tänä vuonna runsaasti. Seniorit start-
tasivat upeasti vuoden tuomalla Petteri Salosen EM-masterskullan siivittämänä 
kolme mitalia Saksasta Leipzigista. Lehden ilmestymishetkellä alkaa todellinen 
arvokilpailuputki, jossa kaikki ikäryhmämme ovat osallisina.

JUNIORIT KAMPPAILEVAT Turkin Samsunissa 12.–21.4. Euroo-
pan mestaruuksista. Kesäkuussa miehet matkaavat Tanskaan, Aalbor-
giin, jossa pelataan miesten EM-kilpailut 4.–15.6. Heti perään on vuo-
rossa Helsinborgissa Ruotsissa pelattava nuorten World Cup 15.–22.6. 
Pienen tauon jälkeen syksyllä riittää taas jännitettävää. Senioreiden ja vete-
raanien MM-kilpailut pelataan 13.–24.10. Renossa USA:ssa, jossa pelipaikka-
na on hulppea National Bowling Stadium. Tämän hetken tiedon mukaan Suo-
mi saa täydet joukkueet seniorimiehiin ja naisiin sekä veteraanimiehiin. Sa-
maan aikaan 20.–26.10. pelataan Euroopan mestareiden cup Wienissä Itävallas-
sa, jossa Suomea edustavat kevään miesten ja naisten SM-kilpailujen voittajat. 
Eikä siinä vielä kaikki. Vuosi huipentuu Hong Kongissa 26.11.–5.12. pelattaviin 
miesten ja naisten MM-kilpailuihin.

HUH HUH… Iso kasa arvokilpailuja ja seurattavaa. Kisat toimivat mer-
kittävänä ”näyteikkunana” myös lajimme ulkopuolisille ja menestyksen 
myötä houkuttelevat heitä keilahalleille!

ARVOKILPAILUIDEN MÄÄRÄ asettaa jatkossa myös haasteita 
liiton talouden tasapainossa pitämiseen. Hallituksen linjauksen mu-
kaan osaan yllä mainituista arvokilpailuista (seniorit ja veteraanit) 
pelaajat joutuvat jo rahoittamaan matkansa lähes kokonaan omas-
ta kukkarosta. Tästä ymmärryksestä heille iso arvostus ja kiitos! 
 
HAASTETTA TULEVILLE VUOSILLE lisää myös Opetus- ja kult-
tuuriministeriön leikkaukset liikuntajärjestöjen valtionavustuksis-
sa. Tälle vuodelle liitollemme kohdistui jo 5 %:n leikkaus ja ministe-
riön viestien mukaan ensi vuodelle tulee varautua jopa 20–30%:n 
leikkauksiin. Nämä leikkaukset koskevat myös muitakin lajiliittoja. 
 
KAIKESTA HUOLIMATTA, keilaajamme pärjäävät edel-
leen hyvin maailmalla. Arvokilpailumenestyksen lisäksi pe-
laajamme niittävät mainetta ammattilaiskiertueella tittelin 
voittaneen Santtu Tahvanaisen ja Tomas Käyhkön johdolla. 
 
LIITTOMME TALOUS on edelleen tasapainossa, koska sitä on 
seurattu tarkasti ja tullaan myös jatkossa seuraamaan hallituksen 
kokouksissa.

Hyvää keväänjatkoa kaikille!

SAMI JÄRVILÄ
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Arvokilpailuiden 
supervuosi



>

VARJOSTA 
VALOKEILAAN 
Santtu Tahvanainen voitti ensin  
haasteet ja sitten PBA-tittelin 

Polvivaivasta toipunut Santtu Tahvanainen oli koko alkukauden poissa 
keilaradoilta ja lähti pitkän tauon jälkeen hakemaan uutta nousua keilailu-
uralleen suoraan Yhdysvaltoihin ammattilaiskiertueelle PBA:han, jossa hän on 
niittänyt mainetta aikaisempina vuosina. Rohkean valinnan tehnyt Tahvanainen 
kirjoitti lopulta tuhkimotarinan voittamalla PBA Owen’s Illinois Classicin. 
Suomalaisen voittama PBA-titteli oli ensimmäinen kymmenen vuoden tauon 
jälkeen. Tahvanaisesta tuli samalla kolmas suomalainen PBA-voittoon yltänyt 
keilaaja Osku Palermaan ja Mika Koivuniemen lisäksi. Tässä haastattelussa 
Tahvanainen kertoo, miten asiat todellisuudessa etenivät ja miten onnistuminen 
nosti hänet uuteen lentoon keilailun parissa. 

TEKSTI: HENRI HAVUSELA KUVAT: PBA MEDIA GALLERY

Santtu Tahvanainen 
kruunattiin PBA Owen’s 

Illinois Classicin voittajaksi. 
Viimeksi suomalaisista 

Osku Palermaa on 
voittanut PBA-tittelin 

kymmenen vuotta sitten. 
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P
BA-KAUSI ON ollut suoma-
laisittain hienoa seurattavaa. Tä-
tä artikkelia kirjoittaessa PBA-
kiertueen vuoden tulokkaaksi 
2022 valittu Santtu Tahvanai-

nen ja niin ikään kiertueella loistavaa työtä 
tekevä Tomas Käyhkö ovat kiertuepisteissä 
lähes rinta rinnan ja molemmat upeasti 15 
parhaan joukossa. Huomionarvoista on, että 
he ovat ainoat eurooppalaiset tuossa sakissa. 

Lisäksi Luukas Väänänen, Jarno Lahti 
ja Kaaron Salomaa ovat pelanneet maail-
man kovimmalla keilailukiertueella useam-
man kilpailun kauden aikana. Juuri ennen 
kuin tämä lehti meni painoon, Väänänen 
onnistui hienosti Major-turnauksessa US-
BC Mastersissa. Väänänen ja Tomas Käyhkö 
keilasivat molemmat jatkopeleissä 32 par-
haan joukkoon.

Kauden alkupäässä helmikuussa PBA 
Owen’s Illinois Classicissa jysähti. Santtu 
Tahvanainen keilasi kilpailussa upeasti ja 
oli karsintavaiheen kolmas 18 sarjan tu-
loksella 4181 (KA 232.28). Pudotuspeleissä 
Tahvanainen tiputti ensin David Krolin ja 
seuraavaksi Hayden Stippichin. Tahvanai-
nen eteni ykkössijoitettuna TV-finaaleihin.

Loppuottelussa suomalaista vastaan aset-
tui PBA-kiertuepisteiden kärkikahinoissa 
oleva Chris Via. Tahvanainen onnistui ko-
vassa paikassa ja nappasi PBA-tittelin pis-
tein 186–155. Turnaus päättyi harvinaisiin 
suomalaisjuhliin ja Tahvanainen kuittasi 30 
tuhannen dollarin palkintopotin. 

– Kokonaisuudessaan oli todella hyvä 
viikko ja tuntui, että sain onnistumisia ai-
na, kun niitä tarvittiin. Olin vähän yllätty-
nyt, että tuli noin hyvää keilaamaista, kun 
se oli kuitenkin ensimmäisten kilpailuiden 
joukossa pitkän tauon jälkeen. Onneksi tuli, 
Tahvanainen kertoo kiitollisena.

Yksittäistä voittoa suurempi asia on eh-
dottomasti se, että polvivamman ja pitkän 
tauon jälkeen radoille palannut Tahvanai-
nen on löytänyt jälleen ilon radoilla ja valoa 
kohti tulevaa. 

– Kyllähän tuo tittelin voitto oli ihan 
kaikki kaikessa ja varsinkin, kun mielessä 
oli käynyt jopa keilailun lopettaminen. Jos 
en olisi saanut tätä kautta onnistumaan, voi 
hyvin olla, että olisin alkanut miettimään 
uutta polkua itselleni. Siinä mielessä tämä 
on ollut ihan valtava asia onnistua täällä. 
Laji ei jääkään taakse vaan päinvastoin, nyt 
aletaan panostamaan tähän täysillä ja jah-
taamaan seuraavia PBA-voittoja. 

Ja pakkohan se on kysyä, mitä 28-vuo-
tiaan keilaajan päässä liikkui, kun unelma 
täyttyi ja ensimmäinen PBA-titteli varmistui.

– Siinä kohtaa, kun Chris heitti reiän 
kymppiruutuun, kyllä siinä pää tyhjeni ja sai 
tunteita pidätellä. Kyllä se oli makea hetki. 

”Ei mitään 
valmistautumista”
Tahvanainen lähti tosiaan pitkään pelaa-
mattomuuden jälkeen suoraan ammattilais-
kiertueelle, eikä hän myöskään oman ker-
tomansa mukaan edes ehtinyt valmistautua 
PBA-kilpailuihin radoilla. Myös Suomen 
Keilailuliitolle tieto Tahvanaisen osallistu-
misesta kiertueelle tuli vain viikkoja ennen 
ensimmäistä kilpailua. 

– Minulla ei ollut mitään valmistautu-
mista ja pari kertaa ennen lähtöä kävin tree-
naamassa, alle pari tuntia yhteensä. Ensim-
mäisellä kerralla kävin vain varmistamassa, 
että polvi on varmasti kunnossa ja pystyn 
lähteä matkaan. Toisella kerralla koitin ihan 
treenatakin. Tämän takia omat odotuksetkin 
olivat ihan nollissa, Tahvanainen huokaa ja 
kertoo tilanteen olleen hänelle kaikkea muu-
ta kuin optimaalinen. 

– Kyllähän siinä oli paineitakin, koska 
minulla on hyvät sopimukset ja sitä tietys-
ti haluaa pystyä keilaamaan sponsoreiden 
odotusten mukaisesti. Siitä tuli painetta ja 
alussa itseluottamus oli aika maassa, min-
kä lisäksi oma pelikuntoni oli arvoitus, niin 
kyllähän se paineita tuo. Sitten kun pääsin 
tuohon TV-finaaliin, niin siinäkin tuntui 

ihan kuin oisin ollut ensimmäistä kertaa 
täällä kiertueella, PBA-urallaan jo kerran 
aikaisemmin TV-finaalissa pelannut Tah-
vanainen kertoo. 

Hän kertoo, että on pelannut PBA- 
kevään kokonaisuudessaan hyvällä fiilik-
sellä. 

– Ihan hyvillä mielin olen ollut. Nuo 
WSOB-kisat menivät osaltani penkin alle ja 
joitakin sarjoja on uhrautunut ihan siihen, 
että saa oman keilailun takaisin kuntoon. 

Yksittäistä voittoa suurempi 
asia on ehdottomasti se, että 
polvivamman ja pitkän tauon 
jälkeen radoille palannut 
Tahvanainen on löytänyt 
jälleen ilon radoilla ja valoa 
kohti tulevaa. 

Ja millä tarinalla Santun voitto 
tulikaan. Tahvanainen matkasi 
suoraan ammattilaiskiertueelle 
oltuaan pitkään sivussa radoilta 
loukkaantumisen takia.
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Viime vuosina upeasti 
radoilla menestynyt 
Essi Pakarinen kokee 
tehoryhmän toiminnan 
kehittävänä.

Ajoittain tekniikka on hajonnut käsiin, niin 
sitä on tässä samalla laitettu kuntoon ja si-
tä on saatukin parannettua. Siinä mielessä 
hyvällä fiiliksellä olen ja olen löytänyt si-
tä omaa heittoani. Tässä on kuitenkin vielä 
kolme Major-turnausta jäljellä ja loppukausi 
pelataan hyvissä fiiliksissä. Jos muutaman 
hyvän kilpailun vielä saisin täällä pelattua, 
palaisin hyvillä mielin kotiin ja alkaisin siellä 
tekemään lisää töitä keilaamisen eteen, Tah-
vanainen summaa. 

Kun ikää on alle 30 vuotta, kaikki täh-
tää siihen, että parhaat vuodet radoilla ovat 
vasta edessä. Tahvanainen kertookin laitta-
vansa suunnitelmat kuntoon, jotta seuraa-
vat unelmat PBA-radoilla toteutuvat. Hän 
ei myöskään pelkää asettaa tavoitteitaan 
korkealle. Se voi olla yksi syy, minkä takia 
kovan pelipään omaava keilaaja myös saa-
vuttaa isoja voittoja.

– Tavoite on pelata PBA:ssa täysipäi-
väisesti ja elää enemmän urheilun ehdoilla. 

Siinä mielessä tuo loukkaantuminen herätti 
itseäni siihen, ettei jatkuvasti voi pysyä ter-
veenä, jos ei tee tarpeeksi töitä sen eteen. 
Kyllä rohkeasti haluan sanoa, että tavoit-
teeni on tähdätä ihan Hall of Fame -tason 
keilaajaksi täällä. Se vaatii vähintään yhden 
nollan tuohon yhden voitetun tittelin pe-
rään sekä Major-voiton, jota myös lähden 
tulevaisuudessa tavoittelemaan. Se vaatii 
sitä työtä ja sitä varten tässä seuraavaksi 
tehdään suunnitelmia. 
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S
IITÄ ON hetki vierähtänyt, kun Suo-
men keilailumaajoukkueen pääval-
mentaja Jarmo Ahokas on viimeksi 
kertonut maajoukkuekuulumisia 

Keilaaja-lehdessä, joten korjataan tilanne. 
Maajoukkuetoimintaan liittyy paljon 

muutakin kuin isot kilpailut, mutta niis-
tä lopulta saadaan se tieto, missä Suomen 
maajoukkueen taso on verrattuna muiden 
maiden kärkiosaamiseen. 

Murroksen keskellä elävässä huippukei-
lailussa Suomi on pitänyt hienosti pintansa, 
kun katsotaan viime aikojen tuloksia. Viime 
vuonna junioritytöt juhlivat joukkuekisan 
EM-kultaa. Tämän lisäksi naisten joukkue 
saavutti EM-kisoista useamman mitalin 
ja eteni joukkuekisan finaaliin. Nuorten 
MM-kilpailuissa useampi mitali oli lähellä 
ja Stella Lökfors toi kotiin henkilökohtai-
sen MM-hopean. Muissa isoissa kilpailuis-
sa maajoukkuekeilaajista Peppi Konsteri 
voitti viime vuonna Lahdessa No Urethane 
Openin, Rami Mukkula Talissa Internatio-
nal Hammer Challengen, Tomas Käyhkö 
Singapore International Openin ja Jarno 
Lahti Ballmaster Openin tammikuussa 2025. 

Listaa voisi jatkaa pitkään ja siihen kuu-
luu oleellisena myös viimekaudella EBT-
kiertueen Niko Oksasen ja Essi Pakarisen 
ykkössijat, minkä lisäksi Luukas Väänänen 
nousi EBT-kiertueen kärkikahinoihin sekä 
lähti raivaamaan tietä PBA-kiertueelle, jossa 
puolestaan hienoa jälkeä ovat tehneet etu-
nenässä Tomas Käyhkö ja paluun radoille 
tehnyt Santtu Tahvanainen. 

Myös senioreiden EM-kisoista Suo-
mi kantoi kotiin alkuvuodesta 2025 kolme 

Polku kunnossa – 
Maajoukkue on menestynyt laajasti 
 ja pysynyt kehittyneen keilailun kyydissä
Ytimekkäästi voidaan todeta, että keilailun maajoukkueessa on tehty onnistunut-
ta työtä sekä pelaajien että valmentajien osalta. Maajoukkueen parissa isoa työtä 
tekevä päävalmentaja Jarmo Ahokas on viimeisten vuosien aikana panostanut 
muiden maajoukkuevalmentajien kanssa eri ikäluokista koostuvien maajoukkue- 
ryhmien väliseen pelaajapolkuun, ja se toimii tällä hetkellä hyvin. Myös maajouk-
kueiden sukupolvien vaihdokset ovat onnistuneet. Tälläkin kaudella maajoukkue- 
keilaajat ovat menestyneet sekä arvokilpailuissa että muissa isoissa kisoissa  
upeasti. Vuosi 2025 on arokisojen osalta vilkas ja marraskuussa edessä on  
vuoden päätapahtuma: naisten ja miesten MM-kilpailut Hong Kongissa. 

TEKSTI JA KUVAT: HENRI HAVUSELA

Suomen maajoukkueen päävalmentaja Jarmo Ahokas on tehnyt muiden maajoukkuevalmentajien 
kanssa paljon töitä pelaajapolun rakentamiseen. 
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mitalia, joista kirkkain oli Petteri Salosen 
Masters-kulta. 

– Omasta mielestä maajoukkueen jo-
kaisessa ikäryhmässä on hyvät joukkueet ja 
osassa ryhmistä on kovaa ja tervettä kilpai-
lua arvokisapaikoista. Nytkin huhtikuus-
sa pelattaviin junioreiden EM-kilpailuihin 
meillä olisi ollut lähettää kaksi hyvää poiki-
en joukkuetta, joten näissä joutuu tekemään 
hetkellä koviakin päätöksiä valinnoissa. Ko-
konaisuudessaan hyvä tilanne on maajouk-
kueessa tällä hetkellä joka ikä luokassa, Jarmo 
Ahokas tiivistää. 

Päävalmentaja antaa maajoukkuekei-
laajien menestyksestä kiitoksen erityisesti 
pelaajien itse tekemälle työlle. 

– Totta kai me olemme maajoukkueessa 
onnistuneet monessa asiassa, kun menestystä 
tulee, mutta ennen kaikkea nämä onnistu-
miset antavat pelaajille motivaatiota jatkaa 
vielä isommille areenoille, kun he onnistuvat 
radoilla ja tehty työ palkitsee.

Päävalmentajaa ilahduttaa maajoukku-
een osalta juuri onnistumiset laajalla rin-
tamalla ja se, että Suomi on hyvin pysynyt 
kehityksessä muiden kärkimaiden mukana. 

– Jos mietin esimerkiksi nuorten MM-
kilpailuita Koreassa, me olimme Stellan mi-
talin lisäksi monessa osiossa erittäin lähellä 
useampaa mitalia ja se antaa hyvää signaa-
lia, koska siellä oli maailman parhaat nuoret 
keilaajat, joista osa on jo ihan ammattilaisia. 
Kun tasavertaisesti tuollaisessa kilpailussa 
pärjätään, se ainakin ilahdutti itseäni. 

Toinen ilonaihe on maajoukkueessa tehty 
sukupolven vaihdos, joka on hiljalleen tapah-
tunut ja sen onnistuminen ei ikinä ole itses-

täänselvyys. Esimerkiksi miesten maajoukku-
eessa oli menneinä vuosina upeaa menestystä 
niittäneet pelaajat, joiden korvaaminen oli 
haastava tehtävä. Tällä hetkellä miestenkin 
maajoukkueen tilanne näyttää hyvältä. 

– Miehissä sukupolven vaihdos on ta-
vallaan koko ajan ollut tässä tapahtumassa 
useamman vuoden ajan ja välillä sitä on it-
sekin miettinyt, että kuinkahan tässä lopulta 
käy. Kuitenkin aika kivuttomasti kaikki on 
mennyt ja pelaajat ovat hienosti ottaneet 
homman kantoon. Nyt meillä on nuorekas ja 
kilpailukykyinen maajoukkue sekä miehissä 
että naisissa.  Laji on isossa murroksessa ja 
meidän maajoukkueemme on siinä hyvin 
mukana, mikä on mielestäni hieno asia. 

Jatkuvuutta turvattu

Ahokkaan aikana maajoukkueessa on panos-
tettu maajoukkuekeilaajien pelaajapolkuun. 
Siinä pyritään siihen, että pelaajalle annetaan 
mahdollisimman hyvät edellytykset edetä 
aina sieltä tulevaisuuden ryhmästä askel 
askeleelta ensin juniorimaajoukkueeseen ja 
nuorten kautta aikuisten ryhmään. 

– Maajoukkueryhmien pelaajat ovat tot-
tuneet maajoukkueleireihin ja siihen harjoit-
teluun, mitä maajoukkueessa teemme. Sinne 
polun alkupäähän pitäisi tietysti saada paljon 
lisää keilaajia, mutta tämän polun rakentami-
sessa olemme mielestäni onnistuneet ja tällä 
hetkellä se tuottaa meille maajoukkuekeilaa-
jia, jotka etenevät sitä polkua pitkin. Se mah-
dollistaa meille nykyisillä resursseilla jatku-
vuuden maajoukkueryhmiin, Ahokas sanoo.

Vuosi 2025 on maajoukkueelle vauhdi-

kasta aikaa arvokisojen osalta. Tämä lehti 
ilmestyy huhtikuussa juuri junioreiden EM-
kilpailuiden kynnyksellä. Lisäksi Suomen 
Keilailuliitto teki poikkeuksen maailman-
liitto IBF:n World Cupien osalta, kun Suomi 
lähettää nuorten World Cupiin Helsingbor-
giin Luukas Väänäsen ja Stella Lökforsin. 
Kilpailut pelataan kesäkuussa.

– Siellä on arvokisoille hyvä formaatti, 
koska pelataan paljon sarjoja. Korean nuor-
ten MM-kisoista on siinä kohtaa lähes vuosi 
aikaa, joten Stella ja Luukas pääsevät jälleen 
mittaamaan tasoaan maailman parhaita nuo-
ria vastaan. Luukaksella tulee kiireiset viikot 
siinä, koska hän matkustaa World Cupiin suo-
raan miesten EM-kilpailuista, Ahokas sanoo. 

Miesten EM-kisoissa pelaavat Väänäsen 
lisäksi Jarno Lahti, Niko Oksanen, Tomas 
Käyhkö, Rami Mukkula ja Juhani Tonteri. 
Näiden kilpailuiden jälkeen pian nimetään 
myös marraskuun MM-kilpailuiden naisten 
ja miesten joukkueet. 

– Ne ovatkin sitten maajoukkueen pää-
tapahtumat tälle vuodelle. Toivotaan sinne 
menestystä ja uskotaan siihen, että syksyllä 
naisten ja miesten joukkueet ovat siinä is-
kussa, että olemme valmiina siellä taistele-
maan mitaleista. Siellä ovat parhaat keilaajat 
paikalla, mutta en näe mitään estettä, miksi 
emme menestyisi siellä. Lähetämme iskuky-
kyiset joukkueet Hong Kongiin. 

”Tullaksesi hyväksi, pitää 
pelata parhaita vastaan”
Maajoukkueen päävalmentajaa lämmittää 
suuresti myös suomalaisten onnistumiset 

Maajoukkueen vuoden 
2025 päätapahtuma on 
naisten ja miesten MM-

kisat Hong Kongissa.  
Kuvassa Ani Juntunen, 

Ahokas ja Peppi Konsteri 
edellisissä MM-kilpailuissa 

Dubaissa.  
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Yhdysvalloissa PBA-ammattilaiskiertueella. 
Santtu Tahvanaisesta tuli kolmas suoma-

lainen PBA-tittelin voittaja, kun hän voitti 
helmikuun alussa PBA Owen’s Illinois Clas-
sicin finaalissa Chris Vian. Tahvanaista ai-
emmin PBA-voittoon suomalaisista ovat 
yltäneet Osku Palermaa ja Mika Koivu-
niemi. Tahvanaisen lisäksi Tomas Käyhkö 
pelaa vahvaa kautta Yhdysvalloissa. Kaksikko 
on kerännyt kiertuepisteitä sen verran, että 
molemmat ovat lunastaneet oikeuden kier-
tueelle ensi kaudeksi. Lisäksi useampi suo-
malaispelaaja on osallistunut PBA-kisoihin, 
kuten maajoukkuepelaajat Jarno Lahti, Luu-
kas Väänänen sekä maajoukkueen seuranta-
ryhmään kuuluva Kaaron Salomaa. Myös 
maajoukkuenaisia on lähdössä toukokuussa 
PWBA-kiertueelle. 

– Älyttömän hienoa seurata, kun viisi 
suomalaista pelaa toista kuukautta PBA-
kisoja ja nyt pari naistakin lähdössä kiertu-
eelle. Tullaksesi hyväksi, pitää pelata parhaita 
vastaan ja nämä suomalaiskeilaajat haavei-
levat täysammattilaisuudesta, niin tuo on 
oikea paikka kisata. Vaatii myös rohkeutta 
lähteä tuonne pelaamaan ja lisäksi sen edessä 
pitää myös uhrata paljon. Se kuulostaa tosi 
hyvältä, että meillä on tänä vuonna ainakin 
seitsemän pelaajaa tuolla mukana. Santun 
voitto oli super hieno asia ja toivottavasti 
näemme vielä lisääkin menestystä PBA-
radoilla, Ahokas toivoo. 

Viimeisin arvokisakulta! Petteri Salonen saavutti senioreiden EM-kilpailuissa upeasti Masters-kultaa 
Saksassa alkuvuodesta 2025.

Tulevaa pohtiessaan maajoukkueen pää-
valmentaja korostaa työn määrää. 

– Kun katsoo huippukeilailua tällä het-
kellä, siellä vaaditaan entistä enemmän tois-
tojen lisäämistä, mikäli haluaa huipulle ja 
ennen kaikkea pysyä siellä. Moni pystyy 
venymään huippusuoritukseen yksittäisessä 
kisassa, mutta kun katsoo heitä, jotka tois-
tuvasti ovat kärjessä kilpailuissa, he ovat 
jossain kohtaa uraa tehneet älyttömän mää-
rän toistoja. Oma toiveeni on, että meidän 
maajoukkuekeilaajamme lisäisivät ensi kau-

delle rata-aikaa noin 20 prosentilla, Ahokas 
toivoo ja jatkaa.

– Me haluamme pysyä huipulla ja täl-
lä hetkellä se tarkoittaa mielestäni tehojen 
lisäämistä. Keilailu ei varmaan koskaan ole 
ollut niin globaali kuin tällä hetkellä. Arvo-
kisoistakin on nähty, että koko ajan tulee li-
sää mitalimaita, joista tulee huippukeilaajia. 
Nykyajan tekniikoilla ja välineillä voi ehkä 
entistä nopeammin nousta tietylle tasolle, 
mutta huipulle päästäkseen työnteko alkaa 
vasta siitä.  

Ahokas on iloinen siitä, 
miten nuorten MM-
joukkue esiintyi edukseen 
radoilla Koreassa viime 
vuonna. Stella Lökforsin 
MM-hopean lisäksi  
Suomi oli lähellä useam-
paa mitalia.
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T
ARKKASILMÄINEN ON saat-
tanut huomata, kuinka miesten 
ja naisten maajoukkueryhmissä 
silmälasien käyttö keilatessa on 

lisääntynyt lähivuosien aikana. Lahdessa 
Silmäasemalla työskentelevä ja urheilunäke-
miseen erikoistunut optikko Timo Koljonen 
ja Suomen maajoukkueen päävalmentaja 
Jarmo Ahokas tekivät yhteistyössä maa-
joukkuekeilaajille kattavan urheilunäön-
tutkimuksen, joka poikkeaa normaalista 
optikon näöntarkastuksesta. 

–Normaalissa näöntutkimuksessa ollaan 
staattisesti paikoillaan ja katsotaan seinälle 
ihan meidän keskeistä näköä käyttäen. Tämä 
tilanne poikkeaa urheilutilanteesta merkit-
tävästi, koska urheillessa on poikkeuksetta 
liikettä mukana. Kohteet voivat liikkua ja 
urheilija itse liikkuu, jolloin puhutaan täl-
laisesta dynaamisesta näkötilasta. Siinä pitää 
esimerkiksi kohdentaa näköä nopeassa ajassa 
paikasta toiseen. Kaikki urheilun erityispiir-
teet eivät nouse normaalissa näöntarkas-
tuksessa esille. Tämä urheilunäöntarkastus 
sisältää normaalin näöntarkastuksen, mutta 
vastaa mahdollisimman tarkasti myös näihin 
urheilutilanteen näköhaasteisiin, Koljonen 
avaa aihetta. 

Keilailun maajoukkueryhmälle tehdyssä 
näöntutkimuksessa Koljonen teki urheilunä-
öntarkastuksen muutamille Suomen eturi-
vin keilaajalle. Urheilijan näöntutkimuksen 
päätteeksi urheilija saa silmälasireseptin ar-
kilaseille, tarkan ja yksilöllisen suosituksen 
urheilulaseja tai -piilolinssejä varten sekä 
asiantuntijan neuvoja parempaan urheilu-
näkemiseen. 

– Se olikin aika iso yllätys, kuinka paljon 
näiden muutamien keilaajien joukosta löy-
tyi korjattavia asioita. Siinä osui sattumalta 
sellainen porukka, jolla oli keskimääräistä 
enemmän tällaisia silmien yhteisnäköön 
liittyviä ongelmia. Se tarkoittaa tiivistettynä 
sitä, että silmät eivät toimi ihan täydellisesti 
yksiin, eli stereonäkötilanteet eivät ole ihan 
täydellisiä. Me pystyimme sitten auttamaan 
näitä henkilöitä silmälasilinssien avulla, Kol-
jonen sanoo.

Hän kertoo myös, miten tutkimus auttoi 
maajoukkuekeilaajia. 

Urheilunäkemisen asiantuntija:

”Näkö voi  
ratkaista voittajan”

Varmasti jokaisella keilaajalla on suuri arsenaali selityksiä sille, 
jos peli ei satu kulkemaan ja keilapakka ei räjähdä toivotusti. 
Mutta vakavasti puhuttuna sinun näköösi liittyvät asiat voivat 
haitata suoritustasi ilman, että edes tiedostat asiaa. Tämä voi 
tapahtua iästä riippumatta ja riippumatta siitä, oletko tavan 
keilaaja vai maajoukkuetason virtuoosi. Tässä artikkelissa urhei-
lunäkemiseen perehtynyt optikko Timo Koljonen kertoo meille 
tarkemmin, mistä on kyse. Koljonen on jo auttanut pari vuotta 
sitten Suomen maajoukkuekeilaajia tekemällä heille kattavat 
näöntutkimukset. Lisäksi Koljonen kouluttaa muita optikoita 
Silmäasemalla urheilunäkemisen saloihin, joten hän on oikea 
henkilö kertomaan meille näön vaikutuksesta keilailuun.
TEKSTI JA KUVAT: HENRI HAVUSELA

Urheilijan on syytä 
tarkastuttaa näkö 
säännöllisesti, jotta 
vastustaja ei saa 
radoilla etua itselleen. 
Kuvassa vuoden 2025 
Brunswick Ballmaster 
Open -voittaja Jarno 
Lahti. 
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– Ei voida mitata, mikä asia vaikuttaa mi-
hin, mutta Jarmo Ahokkaan kanssa olemme 
jälkeenpäin keskustelleet, ja ainakin näillä 
keilaajilla tulokset ovat parantuneet, eli ai-
nakaan takapakkia tästä ei heille tullut, Kol-
jonen naurahtaa ja jatkaa. 

– Mutta ainakin voisin vahvasti epäillä, 
että tämä näkemisen kuntoon laittaminen 
on ainakin osatekijänä auttanut heitä. 

Näköongelmaan 
voi tottua ja turtua
Aihe on mielenkiintoinen myös siksi, ettei 
urheilija välttämättä itse edes tiedosta epäon-
nistuneen suorituksen jälkeen, että näköön 
liittyvät asiat haittasivat suoritusta. 

– Tyypillinen ongelma on se, että ihmi-
nen muistaa tehneensä kaiken oikein, mutta 
mystisellä tavalla asiat menevät vikaan. Se on 
tyypillinen näköhäiriöstä tuleva oire, joka voi 
tulla yllättäen kesken suorituksen, eikä vält-
tämättä edes joka suorituksella. Mitä väsy-
neempi ihminen on, sitä enemmän ne voivat 
tulla esille. Sitten myös sellaisissa tilanteissa, 
jos ihminen on tavallista jännittyneempi, 
vaikka kilpailutilanteessa, Koljonen luettelee. 

Lisäksi näköön liittyvät ongelmat voivat 
olla sellaisia, joihin ihminen on ajan kans-
sa tottunut.

–Erityisesti nämä yhteisnäön ongelmat 
ovat erittäin huonosti itse havaittavissa. Ne 
ovat sellaisia, että jos ne eivät ole ihan syn-

nynnäisiä, niin henkilöllä on saattanut olla 
niitä kymmeniä vuosia. Henkilö on sitten 
ajan kanssa sopeutunut ja tavallaan turtunut 
niihin. Ne eivät oireile välttämättä epäselvänä 
näkemisenä tai minään helposti tunnistet-
tavana oireena, mutta tutkimuksissa sitten 
nähdään, että ne kuitenkin vaikuttavat etäi-
syyksien arviointiin, stereonäön laatuun tai 
ylipäätään tähtäämiseen, millä on tietysti 
vaikutusta myös keilaamiseen. Merkille-
pantavaa on se, että nämä asiat ovat usein 
piileviä ja ne selviävät vain tarkemmissa 
tutkimuksissa, Koljonen kertoo. 

Hän suosittelee urheilunäön tarkastuksia 
kaikille ikäluokille.

– Jos on kyseessä tavoitteellinen har-
rastaja, joka suhtautuu kunnianhimoisesti 
omaan lajiin, niin suosittelisin jokaista täl-
laista henkilöä hakeutumaan urheilijan nä-

öntarkastukseen. Joissain tapauksissa asiaan 
vihkiytynyt optikko pystyy haastattelemal-
lakin tunnistamaan tiettyjä asioita, mutta 
näissä tutkimuksissa selviää tarkasti myös 
nämä piilevät asiat. 

Kuten monessa muussakin asiassa, myös 
ikääntyminen vaikuttaa urheilijan näköön. 

– Ikä lisää ongelmia, mutta kaiken ikäi-
sillä ongelmia on. Tämä keilailun maajouk-
kueporukkakin oli suhteellisen nuorta, alle 
kolmekymppisiä kaikki. Mutta kun mennään 
kohti iäkkäämpää väkeä, nämä ongelmat 
korostuvat, Koljonen vahvistaa.

”Ilman tutkimusta ei olisi 
laseja käytössä”
Maajoukkuekeilaaja Peppi Konsteri vahvis-
taa Koljosen näkemyksiä oman esimerkkin-

” Tyypillinen ongelma on se, että ihminen 
muistaa tehneensä kaiken oikein, mutta 
mystisellä tavalla asiat menevät vikaan. Se 
on tyypillinen näköhäiriöstä tuleva oire, 
joka voi tulla yllättäen kesken suorituksen, 
eikä välttämättä edes joka suorituksella.”

Peppi Konsteri kertoo, ettei hänellä olisi laseja käytössä, jos tarkempia tutkimuksia ei olisi tehty.
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sä kautta. Konsteri oli yksi niistä maajouk-
kuekeilaajista, jotka osallistuivat Koljosen 
tekemään tutkimukseen pari vuotta sitten. 

– Itselleni selvisi siinä tutkimuksessa, että 
minulla kannattaisi olla silmälasit. Eli ilman 
sitä tutkimusta minulla ei tällä hetkellä olisi 
laseja käytössä.  Meiltä tutkittiin dominoivaa 
silmää ja minulla havaittiin, että se vaihtelee. 
Esimerkiksi silloin, kun havainnoin asioita, 
minun vasen silmäni dominoi. Sitten kun 
tähtään keilatessa, oikea silmäni dominoi, 
Konsteri kertoo. 

Hänen omien sanojensa mukaan tutki-
mus auttoi ennen kaikkea arjessa.

– Kun sain lasit, minulla lähti kaikki pään-
säryt, mikä johtuu kuulemma siitä, kun silmä-
ni taistelevat siitä kumpi dominoi eri tilanteis-
sa. Lisäksi minun silmälasieni linsseissä on 
huomioitu se, että keilailussa tähdätessä oi-
kea silmä on dominoiva. Keilatessa ei mitään 
valtavaa muutosta tapahtunut, koska oma 
tyylini on sellainen, etten ihan millintarkasti 
muutenkaan tähtää merkkeihin. Mutta kyllä 
huomaan eroa esimerkiksi siihen, että enää 
tähdätessä rimat eivät heilu sivuttaissuun-
nassa, kun kohdistan niihin katseen tarkasti. 

”Voi ehdottomasti olla 
ratkaiseva tekijä”
Entä mitä on tehtävissä, jos sairauden tai 
tapaturman takia näkö heikentyy rajusti 

ja rakkaiden harrastustenkin jatkaminen 
vaarantuu. 

– No ensinnäkin silloin on tärkeää muis-
taa se, että kierros alkaa näissä tapauksissa 
silmälääkäristä ja silloin tarvitaan erikois-
lääkärin lausunto ja hoitosuunnitelma. Lää-
käri vastaa siitä. Sen jälkeen optikon kanssa 
katsotaan kuntoon mahdollisimman hyvät 
silmälasit. Esimerkiksi kaihi muuttaa aika 
paljon ihmisen näköä ja siinä laseilla pys-
tytään auttamaan aika paljonkin. 

Mikäli tätä artikkelia lukiessa tunsit pis-
ton sydämessä siitä, ettei näköäsi ole hetkeen 
tarkistettu, Koljosella on ohjeistus oikeille 
tarkastusten aikaväleille. 

– Nuoren ja terveen ihmisen olisi hyvä 
tarkastaa näkö noin kolmen vuoden vä-
lein. Sitten jos on sairautta tai on ikää jo 

enemmän kuin viisikymmentä, olisi hyvä 
käydä vähintään parin vuoden välein, Kol-
jonen suosittelee ja muistuttaa samalla, että 
lääkärin kanssa asioidessa lääkäri ohjeistaa 
tapauskohtaisesti, milloin tarkastuksissa on 
suositeltavaa käydä.   

Kuinka paljon urheiluun erikoistunut 
optikko uskoo näöllä olevan merkitystä, jos 
esimerkiksi kaksi maailmanluokan tasavä-
kistä huippua pelaa vastakkain ja toisella on 
näköön liittyvä tiedostamaton ongelma? 

– Kyllä se voi ehdottomasti olla ihan 
ratkaisevakin tekijä. En uskalla asettaa pro-
sentteja suuntaan tai toiseen, mutta tällaisel-
la tasaväkisessä, jossa toisella on ongelmaa 
näön kanssa, on selvää, kumman voittoa 
veikkaisin, Koljonen nauraa. 

”Jos on kyseessä tavoitteellinen 
harrastaja, joka suhtautuu 
kunnianhimoisesti omaan lajiin, 
niin suosittelisin jokaista tällaista 
henkilöä hakeutumaan urheilijan 
näöntarkastukseen”

”Urheillessa on poikkeuksetta liikettä mukana. Kohteet voivat liikkua ja urheilija itse liikkuu, jolloin puhutaan tällaisesta dynaamisesta näkötilasta. Siinä 
pitää esimerkiksi kohdentaa näköä nopeassa ajassa paikasta toiseen”, Timo Koljonen kuvailee. Kuvassa Brandon Bohn.
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K
ÄRKINELIKKO MATKASI vä-
lieriin 16 parhaan round robinin 
päätteeksi. Välierässä Joonas Jehkis-
tä vastaan Jarno Lahden tie kohti 

turnausvoittoa alkoi kivisesti heti ensimmäi-
sen ruudun missillä, minkä takia Lahti joutui 
alussa takamatkalle. Seiskaruudusta alkaen 
Lahti kuitenkin aloitti loppuun asti kestä-
neen kaatojonon ja voitti Jehkisen 237–230.

Loppuottelussa Lahtea vastaan asettui 

JARNO LAHTI 
kirjoitti nimensä Ballmaster Open 
-voittajien joukkoon
Vuoden 20025 Brunswick Ballmaster Open ratkesi suomalaisittain upeasti. 25-vuotias 
keilaseura Tampereen TKK:ta edustava miesten maajoukkuekeilaaja Jarno Lahti nousi 
turnauksen voittajaksi ja kohtasi loppuottelussa Jesse Kallion, joka tavoitteli turnauk-
sen toista peräkkäistä voittoaan. Turnauksen suomalaismenestystä täydensi neljän-
neksi sijoittunut Joonas Jehkinen. Paras ulkomaalaiskeilaaja oli kolmanneksi yltänyt 
Italian maajoukkuemies Antonino Fiorentino. 

omassa välierässään Antonino Fiorenti-
non 258–235 voittanut Jesse Kallio, joka 
juhli viime vuonna turnauksen voittoa ja 
oli nyt lähellä saavuttaa toisen peräkkäisen 
voittonsa. Viimeksi tässä tempussa Ballmas-
ter Openissa on onnistunut muuan Mika 
Koivuniemi vuosina 2010 ja 2011.

Loppuottelun ratkaisu nähtiin ysiruu-
dussa, jossa Kalliolla tuli reikä, mitä hän ei 
onnistunut paikkaamaan. Sen sijaan Lah-

ti teki kaadot kasi- ja ysiruutuihin, minkä 
jälkeen hän naulasi pelin kymppiruudun 
ensimmäisen heiton kaadollaan. Loppulu-
kemat 237–190 Lahdelle.

Näin Jarno Lahti sai nimellänsä varuste-
tun viirin Talin keilahallin seinälle muiden 
Ballmaster Open -voittajien joukkoon sekä 
12 tuhannen euron pääpalkinnon. 

Keilailun ehdoilla elävä Jarno Lahti oli 
häkeltynyt voitosta.

TEKSTI JA KUVAT: HENRI HAVUSELA

Jarno Lahti nousi Ballmaster 
Open -voittajaksi. 
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– Ei tässä meinaa oikein sanoja olla, ja 
varmaan vasta hetken päästä tämän tajuaa 
paremmin. TV-finaaleihin pääsy itsessään oli 
jo hieno juttu. Ajattelin, että pelataan näis-
sä vain ruutu kerrallaan ja katsotaan mitä 
tapahtuu. Mielestäni ensimmäistä ruutua 
lukuun ottamatta keilasin aika hyvin, Lahti 
virnisti hymyssä suin.

Lahti myös kertoo, ettei tunnusteleva 
alku johtunut pelkästä jännityksestä.

– Näissä TV-radoilla pallot alkoivat liu-
kua enemmän kuin harjoitusheittojen ai-
kana. Siinä meni pari ruutua, että löysin 
oikean kohdan mistä heittää. Sen jälkeen 
oma pelaaminen tuntui tosi luottavaiselta, 
Lahti kertoo.

Loppuottelussa voiton varmistuttua täy-
teen ahdettu Talin keilahallin katsomo to-
disti Lahden vapautuneita tuuletuksia. Miltä 
hänestä itsestään tuntui sillä hetkellä, kun 
voitto oli varma?

– Niinpä. En oikein vielä tiedä itsekään, 
tuota varmaan pitää kysyä myöhemmin. 
Tämän turnauksen voittaminen merkitsee 
todella paljon, kun saa nimen muiden voit-
tajien joukkoon ja siinä listassa on paljon 
kovia keilaajia.

Ballmaster Openin voittoa Lahti kertoi 
juhlivansa hillitysti.

– En ole kova juhlimaan, mutta kyllä 
varmaan vähän paremmin mennään syö-
mään, tuore voittaja paljasti.

Kovan tulostason vuosi

Kovia keilaajia ja isoja tuloksia. Siinä var-
maan tiivistetysti, mistä vuoden 2025 Ball-

master Open tullaan muistamaan. Karsinnan 
finaalirajat olivat tänä vuonna ennätyskor-
keat. Karsinnan huiman ykköstuloksen 1566 
keilasi Luukas Väänänen. 16 parhaan jouk-
koon vaadittiin tänä vuonna tulosta peräti 
1449 pistettä ja 38 joukkoon 1407 pistettä.

Lisäksi 300 pisteen sarjoja nähtiin pe-

räti 21. Tämä näkyi tietysti myös erityisel-
lä tavalla loppukilpailun jälkeen pelatussa 
300 Extrassa, jossa radat olivat harvinaisen 
täynnä. Extran voitti lopulta lajilegenda 
Mika Koivuniemi, joka eteni myös hienos-
ti tämän vuoden turnauksessa 16 parhaan 
joukkoon. 

Yleisö oli ahtautunut seuraamaan 
suomalaiskaksikon välistä finaalia. 
Jesse Kallio oli lähellä voittaa tur-
nauksen toisena vuonna putkeen. 

Mika Koivuniemi nappasi itselleen kolmen tuhannen euron ekstrapalkinnon.
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Timo Palermaa on nimetty 
Suomen Keilailuliiton Hall of 
Fameen numerolla 23.  
Nimeämistilaisuus pidettiin 
Talin keilahallissa Brunswick 
Ballmaster Openin yhteydes-
sä. Perheenjäsenet olivat tilai-
suudessa vastaanottamassa 
Timo Palermaan Hall of Fame 
-diplomia.

S
UOMEN KEILAILULIITTO ylläpi-
tää kunniagalleriaa, johon valitaan 
harkinnalla erityisellä tavalla kei-
lailun parissa ansioituneita keilaajia 

sekä keilailuvaikuttajia.
Timo Palermaa teki mittavan elämän-

työn keilailun parissa sekä toimi pitkään ja 
menestyksekkäästi suomalaisen keilailun 
hyväksi.

Keilailulle valtavasti vapaa-ajastaan uh-
rannut Palermaa toimi keilailun livelähetys-
ten pioneerina. Hän lähetti ja selosti vuosia 
SKL:n kilpailuita ympäri Suomen. Keilailun 
livelähetysten tuotantoa jatkuvasti kehittä-
neen Timon ansiosta keilailun ystävät saivat 
kilpailut suorina ja selostettuina lähetyksinä 
kotisohvilleen vuosien ajan.

Palermaan keilailuperheeseen kuulunut 
Timo keilasi itse aikanaan Suomen nuori-
somaajoukkueessa, minkä lisäksi hänellä on 
upeasti menestynyttä jälkipolvea lapsissaan 
ja lapsenlapsissaan.

Timo oli aina edistämässä keilailua siellä, 
missä apua tarvittiin. Livelähetysten lisäksi 
hän muun muassa oli mukana järjestämäs-
sä arvokilpailuita ja toimi niissä erilaisissa 
tehtävissä ja auttoi suunnitteluissa. Lisäksi 
Timo muistetaan työstään nuorten keilaa-
jien hyväksi.

Timo menehtyi sairauden uuvuttama-
na vuonna 2024 ja häntä jäi kaipaamaan 
perheen ja muiden läheisten lisäksi koko 
suomalainen keilailuyhteisö. 

Suomen Keilailuliiton Hall of Fame 
(lisätietoja netissä keilailu.fi/keilailuliitto/hall-of-fame)

1.	 KAUKO AHLSTRÖM
2.	 KALLE ASUKAS
3.	 YRJÖ SARAHETE
4.	 MIKA KOIVUNIEMI
5.	 MAIRE RAUTAKOSKI
6.	 EIJA KROGERUS
7.	 MATTI NIEMINEN
8.	 JAANA PUHAKKA
9.	 EERO ROUTAMO
10.	 TAUNO NIEMINEN
11.	 KRISTA PÖLLÄNEN
12.	 TOM HAHL

13.	 MIKA LUOTO
14.	 KAI VIRTANEN
15.	 PAULIINA AALTO
16.	 SAMI LUOTO
17.	 TEEMU RAATIKAINEN
18.	 ARI HALME
19.	 LASSE LINTILÄ
20.	 PETTERI SALONEN
21.	 KIMMO LEHTONEN
22.	 PAAVO GRÖNMARK
23.	 TIMO PALERMAA

TIMO PALERMAA NIMETTIIN 
SUOMEN KEILAILULIITON  
HALL OF FAMEEN
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Järvinen järkeilee 

S
uomen Keilailuliitto on päättänyt lopettaa painetun Keilaaja-lehden julkaisemisen. 
Nyt käsissä oleva lehti on lajissaan toiseksi viimeinen. Historiallinen viimeinen 
painettu Keilaaja ilmestyy kesällä juhannuksen jälkeen.

Painetun lehden lopettamiselle on monta hyvää syytä. Liiton talouden kannal-
ta lopettamista perustelee kustannussäästö ja lukijoiden kannalta parempi ajankohtaisuus. 
Totuushan on, ettei SKL:n viestintä lyö hanskoja tiskiin, vaan käärii hihat entistä ylemmäk-
si. Luvassa on enemmän ja ajankohtaisempaa keilailu-uutisointia kuin paperinen Keilaaja 
on pystynyt tarjoamaan.

Toki ymmärrän myös niitä, jotka eivät ole muutoksesta kovin ilahtuneita. Itsekään en 
ole kulkenut digiajan ladunavaajana, mutta nykyään 
hoidan muun muassa pankki-, lasku-, vakuutus- 
ja monet muut asiat helposti sähköisesti. Se 
on vaatinut asennemuutosta, mutta kun tun-
nelmaan pääsee, vanhaan ei enää vaihtaisi.

Tuskin moni meistä - jos kukaan - kai-
paa paluuta vaihdannaistalouteen tai ora-
vannahkakauppaan. Kehitys kehittyy, ja 
meidän on syytä ainakin säällisesti pysyä 
kyydissä mukana.

Ehkä kuitenkin muutama nostalgi-
nen muisto paperisesta keilailuviestin-
nästä sallitaan. Sitä kun olen harrastanut 
yli 40 vuotta.

Ensimmäiset keilailujuttuni kirjoitin va-
paana toimittajana Kouvolan Sanomiin ja 
Kuusankosken Sanomiin 1980-luvun alussa. 
Raportoin Kuusankosken hallin kisoista, ja aina 
välillä ”jouduin” nostamaan itsenikin otsikkoon. 
Niinhän voittajille yleensä käy.

Vapaa toimittajuus jäi, kun vakituinen toimit-
tajapestini alkoi Kouvolan Sanomissa. Mutta keilai-
lusta kertominen painetun median välityksellä ei 
loppunut, päinvastoin. PaPe Keilaa -lehteä tehtiin 
vuosina 1984–2004. Aviisi jaettiin kerran vuodessa 

jokaiseen kotiin Kuusankoskella eli painos oli kunnioitettavat 10000. Lehden tuo-
tolla rahoitettiin PaPen toimintaa, ja mikä parasta, levitettiin lajimme ilosanomaa.

Keilaaja-lehteen olen kirjoittanut säännöllisesti vuodesta 2008 eli siitä asti, kun 
minut valittiin liiton puheenjohtajaksi. Sen jälkeen vuodesta 2017 tähän päivään asti 
olen viisastellut lehdessä erilaisista keilailuun ja laajemmin urheiluun liittyvistä asi-
oista. Nähtäväksi jää millä tavalla mahdollisesti jatkan ensi syksynä uusien viestintä-
tuulien puhaltaessa.

Yhtä kaikki; lähes puolivuosisadan ajan olen kirjoittanut useita satoja keilailujuttuja. 
Edellä mainittujen lisäksi tekstejäni on julkaistu muun muassa eri seurojen, jäsenliittojen 
ja monien muiden tahojen painetuissa julkaisuissa. Jonkinlaisena aarteenani pidän sitä, että 
minulta löytyy kotihyllystä kaikki Keilaaja-lehdet vuodesta 1974 alkaen.

Mutta nyt katseet uutta ja parempaa kohti.  

Harri Järvinen

Painetusta paremmaksi

” Painetun lehden 
lopettamiselle on monta 
hyvää syytä. Liiton 
talouden kannalta 
lopettamista perustelee 
kustannussäästö ja 
lukijoiden kannalta 
parempi ajankohtaisuus. 
Totuushan on, ettei 
SKL:n viestintä lyö 
hanskoja tiskiin, vaan 
käärii hihat entistä 
ylemmäksi.”
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Simpeleen keilahallin toiminta 
on erittäin aktiivista pienestä 
koostaan huolimatta
Itäisessä Suomessa sijaitseva noin 2500 asukkaan Simpele on 
pienestä koostaan huolimatta täynnä monenlaisia urheilu- ja 
liikuntamahdollisuuksia. Kunnan alueelta löytyy frisbeegolf-
rata, yleisurheilukenttä ja jopa laskettelukeskus. Yksi alueen 
vanhimmista liikuntapaikoista on kuitenkin Simpeleen keilahal-
li, joka on avannut ovensa ensimmäisen kerran jo huhtikuussa 
1958. Keilahalli oli aikoinaan avaamishetkellään Suomen 20. 
keilahalli. Jos on Simpeleen keilahalli yksi maan vanhimmista, 
on se ehdottomasti myös yksi pienimmistä, sillä hallin sisältä 
löytyy keilaajien käyttöön kaksi rataa.

SIMPELEEN KEILAAJIEN puheen-
johtajana jo reilun 40 vuoden ajan 
toiminut Jari Joronen tuntee hallin 

historian ja toiminnan kuin omat taskunsa.
– 1980-luvun alkupuolella tulin tähän 

hommaan mukaan, ja silloin pyöritimme 
hallia vielä talkoovoimin. Jokainen varasi 
aina itselleen listasta sopivat vuorot ja tun-
nit. Silloin jäin itsekin hommaan koukkuun, 
Joronen kertoo.

Simpeleen keilahallissa ei ole monelta 
paikkakunnalta tuttua yksityisyrittäjää, vaan 
hallin toimintaa on pyörittänyt alusta alka-
en Simpeleen keilaajat. Pelkällä talkootyöllä 
arkea ei kuitenkaan enää ylläpidetä.TEKSTI: MARKUS VILJANEN  KUVA: JARI JORONEN

Yksinkertainen on kaunis-
ta. Näillä kahdella radalla 
Simpeleen keilahallissa 
pyörii erittäin aktiivinen 
kilpailutoiminta. Pienessä 
hallissa toimiminen vaatii 
kilpailuiden osalta erilaisia 
ja mielenkiintoisia järjes-
telyitä.
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– Meillä on ollut palkattu työntekijä työl-
listämistuella noin 40 vuotta. Siitä lähtien, 
kun tällainen toimintamalli tuli mahdolli-
seksi. Hyvin on toiminut ja aina on löytynyt 
hallille työntekijä/hoitaja, mutta haastavam-
maksi se on vuosien saatossa mennyt. Hallin 
vetäjä on vaihtunut pääasiassa aina jokaisen 
kauden jälkeen, Joronen avaa.

– Kuluva talvi on ollut poikkeus, kun 
olen itse pyörittänyt hallin toimintaa syys-
kuun alusta lähtien jäätyäni Metsä Boardilta 
eläkkeelle. Huhtikuun loppuun olen, ja sen 
jälkeen etsitään taas uutta työntekijää.

Kilpailuja läpi kauden

Kahden radan kokonaisuudestaan huolimat-
ta Simpeleen keilahalli tunnetaan erittäin 

aktiivisesta kilpailutoiminnastaan. Hallissa 
pyörii koko ajan erikoiskilpailu läpi kauden, 
joista jokaisessa alkukarsinta kestää seitse-
män viikkoa.

– Kauden aloittaa Ruskakaadot, sitä seu-
raa Pakkaskaadot, minkä jälkeen on Esko 
Melartin memorial. Kauden päättää Kevät-
kaadot, Joronen luettelee.

– Paikalliset osallistuvat hyvin kilpailui-
hin. Meillä käy lisäksi keilaajia aika laajalta 
alueelta, muun muassa Savonlinnasta, Pun-
kaharjulta, Imatralta ja Kesälahdelta.

Pienessä hallissa toimiminen vaatii hie-
man erilaisia järjestelyitä, sillä luonnollisesti 
kilpailueriin ei mahdu montaakaan halukas-
ta samaan aikaan.

– Peruskilpailuerässä mennään aina nor-
maalilla tyylillä eli kaksi keilaajaa per rata. 
Yleensä finaaleihin pääsee alkukilpailuun 
12 parasta keilaajaa ja finaalit järjestetään 
viikonloppuisin. Finaaleissa pelataan kol-
me neljän keilaajan erää ja lopputulokset 
muodostuvat siitä suoraan kuuden sarjan 
perusteella. Jatkopelejä ei yleensä järjeste-
tä, sillä esimerkiksi ensimmäisessä finaa-
lierässä voi kisata joku kauempaakin tullut, 
niin siinä saisi sitten odotella monta tuntia 
tietoa, että pääseekö vaikka round robiniin 
tai vastaavaan.

– Finaaleissa päivitämme aktiivisesti ti-
lannetta, niin kotiinkin jo lähteneet näkevät 
hyvin miten sijoittuvat. Teemme myös kat-
tavat raportit loppukilpailuista, joissa nykyi-
sellä sihteerillämme Löppösen Paavolla on 
hyvin sanan säilä hallussa.

Tämän vuoden puolella Simpeleellä pää-
dyttiin tosin kokeilemaan myös pidemmän 
kaavan kautta toteutettavaa finaalia ja kokei-
lu oli varsin onnistunut.

– Esko Melartin memorialissa päätimme 
kokeilla kerrankin, miten jatkopelit onnis-
tuisivat. 12 finalistista neljä parasta pelasivat 
päälle round robinit ja täytyy sanoa, että se 
oli erittäin onnistunut ratkaisu. Kisa oli jän-

nittävä ja voittaja ratkesi vasta viimeisessä 
sarjassa. Kilpailussa oli seitsemän viikon 
aikana ennätysmäärämme kilpailusuori-
tuksia, yhteensä 172. Kaksirataiseen halliin 
se on hieno määrä.

– Olemme tämän kauden aikana ko-
keilleet myös erilaisia finaaliformaatteja 
kuten vaikka perinteisen, joulun alla kei-
lattavan Kinkku-cupin yhteydessä kokeil-
tu cup-kaavio, johon otettiin inspiraatiota 
sprinttihiihdosta.

Kaikki keilaajat yhtä seuraa

Simpeleen keilaajat eivät kuulu mihinkään 
suurempiin liittoihin, vaan heillä on ollut 
omansa, Simpeleen Keilailuliitto, aikojen 
alusta lähtien. Parhaimpina vuosina jäsen-
määrä oli sadan paikkeilla ja seurojakin oli 
useita erilaisia. Tällä hetkellä rekisteröity-
neitä keilaajia on 22, joista jokainen kuuluu 
samaan Snake-seuraan.

–  Liityimme kaikki keilaajat yhteen  
ja samaan seuraan muutama vuosi sitten. 
Meillä oli aikoinaan useampikin eri seura ja 
seurojen välisiä otteluitakin, mutta totesim-
me, ettei siinä ollut enää järkeä. Ennen piti 
olla vähintään kolme eri seuraa, että voi pitää 
omaa keilailuliittoa. Kun se vaatimus poistui, 
niin katsoimme parhaaksi yhdistää seurat.

Tulevaisuus näyttää 
valoisalta
Kilpakeilailu voi Simpeleellä mainiosti ja 
satunnaisia harrastajiakin käy riittämiin. 
Keilahalli tarjoaa kilpailujen ohessa myös 
hohtokeilailua ja tilanne paikkakunnalla 
on keilailun suhteen muutenkin varsin po-
sitiivinen.

– Varauksia on riittänyt hyvin ja meillä 
on ollut käyttöaste tänä talvena varmaan 
parempi kuin koskaan. Kilpailuiden lisäksi 
järjestämme lasten syntymäpäiviä ja välillä 
tulee esimerkiksi tehdasporukoita keilaa-
maan. Uudemmat keilaajamme, jotka tulivat 
jääkiekon puolelta, ovat olleet hyvin aktii-
visia. Ja yksi aiemmin jalkapalloa pelannut 
nuorempi kaveri sai hiljattain kipinän kei-
lailuun. On sellainen tunne, että meille on 
uusia harrastajia tulossa jatkossakin, joten 
tulevaisuus näyttää varsin hyvältä.   

”Paikalliset osallistuvat hyvin  
kilpailuihin. Meillä käy lisäksi keilaajia 
 aika laajalta alueelta”

 ”Varauksia on riittänyt hyvin ja meillä  
on ollut käyttöaste tänä talvena  
varmaan parempi kuin koskaan”
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S
ENIOREIDEN SM-kisafinaalit 
pelattiin Kupittaan keilahallissa 
maaliskuun alussa 1.3.-2.3.2025. 
Miehissä Suomen mestaruuden 

voitti Tampereen TKK:ta edustava Petteri 
Salonen. Vuoden alussa Salonen voitti seni-
oreiden EM-kultaa Saksan Leipzigissä ja nyt 
hän nappasi ensimmäistä kertaa SM-kultaa. 
Samalla Salonen voitti senioreiden pari-
kilpailusta sekä joukkuekilpailusta kultaa. 
Petteri teki myös loppukilpailun avausosion 
seitsemänteen sarjaan 300 pistettä. Välierässä 
Timo Raatikainen voitti Kari Hurrin tu-
loksella 387–374 ja loppuottelussa Petteri 
voitti Timon 436–383.

– Tämä oli ensimmäinen Suomen mesta-
ruus ja ensimmäinen vuosi senioreissa, kun 
täytän joulukuussa 50 vuotta. Tosi onnellinen 
totta kai, kun porukka odottaa EM-kisojen 
jälkeen, että on kunnossa ja ottaisi täältä 
vielä sen voiton, mutta ei se ole niin saletti. 
Täällä on niin hyviä keilaajia ja päivä on 
pitkä, niin kaikkea voi sattua, kertoi Petteri 
päivän tunnelmia kisojen jälkeen.

–Tauon jälkeen, kun ruvettiin round 
robinia pelaamaan, niin ensimmäiseen sar-
jaan tuli pari missiä ja hävisin sen. Sitten tuli 
hyviä tuloksia. Alku oli vähän semmoista, 
että olkapään kanssa oli vähän ongelmia, 
joka tekee heittämisestä arkaa, päätti Petteri.

Parikilpailun mitalistit:  
Kultaa: TKK Petteri Salonen  
ja Petri Mannonen 
Hopeaa: Tornados Peter Strömberg 
ja Olli Hossi 
Pronssia: TKK Petri Keituri ja  
Timo Rytkönen

Joukkuekilpailun mitalistit: 
Kultaa: TKK Petteri Salonen, Petri Man-
nonen, Petri Keituri ja Timo Rytkönen 
Hopeaa: KeilaKonnat Rami Lehtomä-
ki, Markku Julin, Harri Puustjärvi ja Pasi 
Saarinen 
Pronssia: Tornados Peter Strömberg,  
Olli Hossi, Tapani Peltola ja Marco  
Karvinen

PETTERI SALONEN JA  
KRISTA PÖLLÄNEN  
KEILASIVAT SENIOREIDEN 
SUOMEN MESTAREIKSI 

Seniorimiesten mitalikolmikko: Timo Raatikainen, Petteri Salonen ja Kari Hurri

Krista Pöllänen 
seniorinaisten Suomen 
mestari 2025

Naisissa Suomen mestaruuden voitti Lah-
den Bayta edustava Krista Pöllänen, jolle 
senioreiden Suomen mestaruus oli ensim-
mäinen. Aiemmin hän on voittanut hopeaa 
viime vuonna Tuusulassa ja sitä edellisenä 
vuonna Espoossa, joten Kristalle kultamitali 
tuntui hyvältä saada kaulaan. Krista ja Nina 
Haavisto voittivat myös parikilpailun hope-
aa. Välierässä Haavisto voitti viime vuoden 
Suomen mestarin Reija Lundénin 406–403. 
Loppuottelussa Krista voitti Ninan lukemin 
425–369.

– Oikein hyvältä tuntuu, aika pitkä päivä, 
mutta nyt tuli tällainen sinnitellen loppuun 
asti peli, kertoi Krista fiiliksiä voitosta.

– Vähän omassa heittämisessä haastei-
ta, mutta ei sinänsä muuten ollut. Muuten 
tuntui, että on kohtuu hyvin hallussa, vaikka 
täällä on eroja näissä ratapareissa. Ajatus ei 

meinannut pysyä ihan mukana, mutta on-
neksi sekin ihan riittävästi. Muutama ihan 
hyvä onnistuminen tuli, ettei ihan kassialma-
na lähtenyt. Tuli pari ihan oikeaa irrotusta, 
Krista naurahti.

Parikilpailun mitalistit:  
Kultaa: X-Company Sari Ohrimovitsch-
Tyynelä ja Sanna Ohrimovitsch 
Hopeaa: Bay Krista Pöllänen  
ja Nina Haavisto 
Pronssia: Eleven Pia Palviainen  
ja Satu Anttas

Joukkuekilpailun mitalistit:  
Kultaa: X-Company Sari Ohrimovitsch-
Tyynelä, Sanna Ohrimovitsch, Mervi Mä-
kitalo ja Merja Huopalainen 
Hopeaa: Eleven Pia Palviainen, Satu Ant-
tas, Jaana Anttas ja Liisa Pönkä 
Pronssia: Boltsi-72 Taina Kanerva, Eila 
Pitkänen, Taina Tamminen-Alhonen ja 
Helena Styrman

TEKSTI JA KUVAT: BERTTA HARTIKKA
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Seniorimiesten mitalikolmikko: Timo Raatikainen, Petteri Salonen ja Kari Hurri

Myös junioreiden ja 
nuorten SM-kilpailut 
keilattiin Kupittaalla

Emma Palermaa ja Nooa 
Vilokkinen junioreiden 
Suomen mestarit 2025
Maaliskuun lopussa 22.3.–23.3.2025 rat-
kaistiin Kupittaalla junioreiden ja nuor-
ten SM-kilpailut. Juniorityttöjen Suomen 
mestaruuden voitti toista kertaa peräkkäin 
Helsingin GB:tä edustava 14-vuotias Em-
ma Palermaa. Ennen Round robinin alkua 
jaettiin myös poikien ja tyttöjen ikäkausi-
sarjamitalit. Emma voitti kultaa tyttöjen 
ikäkausisarjasta yksi. Hän myös voitti Stella 
Lökforsin kanssa parikilpailun kultaa. Vä-
lierässä Julia Vesanen voitti Neea Pölläsen 
niukasti lukemin 344–343. Loppuottelussa 
Emma voitti Julian 363–352.

– Ihan uskomatonta, en olisi uskonut. 
Olisi tosi tiukka matsi Julian kanssa, sai 
kymppiruutuun asti jännittää kumpi tuon 
vie. Tavoitteena oli heittää mahdollisim-
man hyvää suoritusta ja napata joku mitali, 
Emma kertoi kultamitali kaulassa ja jatkoi.

– Kultamitali oli iso onnistuminen, vaik-
ka peli nyt ei ollut mitään parasta tuossa 
finaalissa. Viimeisissä peleissä oli haasteita, 
kun ei tullut löydettyä oikeata paikkaa mistä 
heittää, eikä pallo mennyt mitenkään par-
haiten tuossa radalla, mutta koitin jotenkin 
pitää siinä pään kasassa ja pelin hallinnas-
sa, että kultaan riittäisi, naurahteli Emma 
haastattelun päätteeksi.

Pojissa SM-kultamitalin sai itselleen 
samaa seuraa edustava Nooa Vilokkinen, 
jolle Suomen mestaruus oli henkilökohtai-
nen ensimmäinen. Välierässä Selim Rönn 
voitti viime vuoden Suomen mestarin Juho 
Vuoppolan 398–390 ja loppuottelussa Nooa 
voitti Selimin yhteistuloksella 453–338.

Seniorinaisten mitalikolmikko: Nina Haavisto, Krista Pöllänen ja Reija 
Lundén

Juniorityttöjen mitalistit: Julia Vesanen, Emma Palermaa ja Neea Pöllänen

– Kiitos ihan hyvät on fiilikset. Kah-
deksan sarjan alkuun ei ollut ihan paras-
ta heittoa, mutta se parantui aika paljon 
tuossa Round robinissa. Löytyi oikea pallo 
ja keilailu parantui siinä. Round robinissa 
oli yksi haasteellinen sarja, siinä ei saanut 
seiskalla yhtään kaatoja, joten siinä oli vähän 
vaikeata. Muuten oli ihan hyvän tuntuista 
keilailua, Nooa tunnelmoi.

– Onnistumisia tuli Round robinissa ja 
myös kahdeksan sarjan aikana alkoi löyty-
mään ideaa, että miten tämä pitäisi pelata. 
Ei oikein mitään tavoitteita ollut, oikeastaan 
vain, että tulen heittämään. Epäilin kyllä, että 
voisin päästä kuuden joukkoon, mutta eipä 
muuten oikein, päätti Nooa.

Poikien ja tyttöjen  
ikäkausisarjojen mitalistit:
Ikäkausi 1 tytöt:  
1. Emma Palermaa 2. Neea Pöllänen  
3. Aino Loikkanen 
Ikäkausi 2 tytöt: 
1. Siiri Loikkanen 2. Nella Nurmi 
3. Charlotta Salmela

Ikäkausi 1 pojat:  
1. Urho Nykter 2. Kasper Koivunen  
3. Luukas Luostarinen 
Ikäkausi 2 pojat:  
1. Leo Lähde 2. Jesper Rajaniemi  
3. Eemi Mikkola

Peppi Konsteri ja Markus 
Lahti nuorten Suomen 
mestarit 2025
Toisen perättäisen Suomen mestaruuden 
nuorissa naisissa voitti Porin Giantsia edus-
tava Peppi Konsteri. Välierässä vastakkain 
pelasivat Mila Nevalainen ja Tiiamari 
Laukkanen, Mila voitti ottelun 389–386. 
Loppuottelussa Peppi voitti Milan ylivoi-
maisesti kahden sarjan tuloksella 435–367.

– Nyt on tosi hyvä fiilis. Totta kai voit-
toa ja tuplavoittoa lähdettiin hakemaan. 
Sanotaan, että kevään mittaan ei ole ollut 
varminta tekemistä. Tämä voitto on merkki 
siitä, että suunta on oikea, Konsteri kertoi 
ja jatkoi.

Junioripoikien mitalistit: Selim Rönn, Nooa Vilokkinen ja Juho Vuoppola

>
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– Paikkopeli on ollut vähän vaikeata. 
Tuosta, kun löytyi se draivi, niin kaatoja 
alkoi tulemaan. Jos jossain parantaisin, niin 
paikkopelissä. Muuten tuli paljon onnis-
tumisia, päätti Peppi haastattelun jälkeen.

Nuorten miesten puolella ensimmäisen 
henkilökohtaisen Suomen mestaruutensa 
voitti Lahden Valtti B.E.T seuraa edustava 
Markus Lahti. Välierässä Markus voitti vii-
me vuoden Suomen mestarin Pyry Puhari-
sen pistein 472–447. Loppuottelussa taistelu 
oli tiukka Lenni Juutilaisen ja Markuksen 
välillä. Lopulta Markus voitti SM-kullan 
tuloksella 442–429.

Nuorten tyttöjen mitalikolmikko: Mila Nevalainen, Peppi Konsteri ja Tiiamari Laukkanen

Nuorten poikien mitalistit: Lenni Juutilainen, Markus Lahti ja Pyry Puharinen

– Hyvältä tuntuu ja hyvä fiilis on, voit-
toa lähdettiin hakemaan ja sieltä se tuli. 
Sellaisella asenteella lähden näihin peleihin.

– Oli sitä vähän silloin tällöin aina pie-
niä haasteita, mutta ei ollut näköjään liian 
isoja, kun voitto tuli. Tuli onnistumisiakin 
ihan hyvin ja oikeissa paikoissa. Viimei-
sessä sarjassakin tässä Lenniä vastaan tein 
ensimmäisen sarjan puolessavälissä pie-
nen muutoksen ja sitten sain kaatoja lisää, 
päätti Markus.

Parikilpailun mitalistit:
Tytöt
Kultaa: GB Stella Lökfors
ja Emma Palermaa 3144
Hopeaa: Bay Tiiamari Laukkanen
ja Roosa Pusa 3116
Pronssia: GB Mila Nevalainen
ja Julia Vesanen 2984

Pojat
Kultaa: Bay Roni Leskinen  
ja Rami Mukkula 3427
Hopeaa: GB Pyry Puharinen  
ja Patrik Päiviö 3326
Pronssia: BC Islanders Aatu Tapanimäki 
ja Tomi Laukkanen 3297
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T
AMMI-HELMIKUUN taitteessa 
pelatut Senioreiden EM-kilpai-
lut järjestettiin kolmatta kertaa.  
Aikaisempina vuosina suomalai-

set on niittäneet menestystä, kun tänä vuon-
nakin kisoihin osallistuneet Reija Lundén 
ja Tuula Tamminen ovat juhlineet senio-
reiden EM-kultamitaleita. Lundén kruunasi 
vuoden 2023 kilpailunsa singlen Euroopan 
mestaruudella. Vuoden 2020 kilpailuissa 
Tuula Tamminen puolestaan juhli Mastersin 
EM-kultaa. Lisäksi Suomen naiset saavutti-
vat edellisissä kisoissa 2023 joukkuehopeaa.

Automaattista menestys senioreiden ar-
vokilpailuissa ei missään nimessä ole. Tänä 
vuonna erityisesti Saksalla ja Ruotsilla oli 
erittäin kovat joukkueet matkassa: Saksa 
rohmusi kisoista peräti 12 mitalia, joista 

neljä oli kultaisia. Ruotsi nappasi kuusi mi-
talia, joista kaksi olivat kaikista kirkkaimpia. 

Myös Suomi pääsi kisojen päätöspäi-
vänä viettämään kultajuhlia, kun Petteri 
Salonen nousi Euroopan mestariksi. Mies-
ten singlessä kultaa voittanut Ruotsin Pe-
ter Hellström taipui Mastersin välieräs-
sä Salosta vastaan sarjavoitoin 2–0. Kovia 
vastustajia Salonen sai matkalla Euroopan 
mestaruuteen. Hellströmiä vastaan pelatun 
välierän jälkeen Mastersin loppuottelussa 
Salonen keilasi kilpailuissa loistanutta Sak-
san Michael Krämeriä vastaan. Saksalainen 
vei ensimmäisen sarjan nimiinsä 255–208. 
Salonen nousi kuitenkin kuilun partaal-
ta rinnalle ja ohi. Salonen keilasi kovassa 
paikassa sarjat 254 ja 233, joiden turvin Eu-
roopan mestaruus ratkesi sarjavoitoin 2–1. 

Salosen kultamitalin lisäksi Suomen 
miesten joukkue ylsi pronssille. Joukkue 
oli alkukilpailun kolmas, mutta taipui vä-
lierässä Ruotsia vastaan. 

Suomen naiset jäivät katkerasti viiden-
neltä sijalta mitalipelien ulkopuolelle. Vain 
muutama kymmenen pistettä erotti Suomen 
naiset mitalista. 

Parikilpailussa Suomen naiset olivat lä-
hellä kahta mitalia, mutta Pia Palviainen 
ja Satu Anttas sijoittuivat viidenneksi. Sen 
sijaan Reija Lundén ja ja Tuula Tamminen 
olivat parikilpailussa alkukilpailun kolman-
sia ja matkasivat välieriin. Siinä Ranskan 
Marie-Noelle Morand ja Fély Wisniews-
ki olivat terävimpiä ja etenivät loppuotte-
luun. Lundénille ja Tammiselle pronssia 
kaulaan.  

KOLME MITALIA  
SUOMEEN SENIOREIDEN 
EM-KISOISTA
Petteri Salonen voitti haastavan alun jälkeen EM-kilpailuissa Masters-kultaa kovia vastustajia 
vastaan kisojen päätöspäivänä Saksan Leipzigissä. Salosen Euroopan mestaruuden lisäksi mies-
ten joukkue Salonen, Teemu Raatikainen, Marko Saarni ja Tommi Teivainen kantoi kotiin tuliai-
sina joukkuepronssia, minkä lisäksi Reija Lundén ja Tuula Tamminen tuulettivat paripronssia. 

Suomen joukkue  
vuoden 2025 Senioreiden 
EM-kilpailuissa

(Nimi, seura ja asuinpaikkakunta)
Naiset:
Reija Lundén GB, Helsinki 
Satu Anttas Eleven, Porvoo 
Pia Palviainen Eleven, Helsinki 
Tuula Tamminen Acat, Hyvinkää

Miehet:
Petteri Salonen TKK, Helsinki 
Teemu Raatikainen GB, Helsinki 
Tommi Teivainen Patteri, Turku 
Marko Saarni TuUL, Kaarina

TEKSTI: HENRI HAVUSELA

Etummaisena tuore EM-kultamitalisti Petteri Salonen ja vasemmalta Reija Lundén, Pia Palviainen, 
Tuula Tamminen, Tommi Teivainen, Marko Saarni, Satu Anttas ja Teemu Raatikainen.
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MEILTÄ OLI maajoukkueessa sil-
loin Sulo Hoivassilta ja Patteril-
ta Lauri Ajanto. He sopivat, että 

ryhdytään pelaamaan tällaista ja se sattui 
juuri sille vuodelle, kun olimme perustaneet 
Veijarit. Itse en ollut kuitenkaan mukana ai-
van ensimmäisessä joukkueessa, joka vuon-
na 1965 aloitti, Veijareita edustava Pentti 
Elo taustoittaa.

– Patterilla ei valitettavasti ole enää yh-
tään sellaista jäsentä hengissä, jotka olisivat 
olleet mukana vuonna 1965, kun perinteen 
aloitimme. Meillä on Veijareissa sitä vastoin 
vielä neljä – jo 90 vuotta täyttäneet Jukka 
Viitanen ja Seppo Lehtinen, sitten minä, jo-
ka täytän tänä vuonna 85 ja Pekka Mäenpää, 
joka on meitä kolmea hieman nuorempi. Olen 
alkuperäisporukasta ainoa, joka pystyi vielä 
keilaamaan tuossa helmikuun kohtaamisessa.

Seurat ovat kohdanneet pääsääntöisesti 
aina kahdesti vuodessa, johon ainoan poik-
keuksen tekivät koronan vaivaamat vuodet. 
Kohtaamiset aloitettiin Tampereen puolella 
Tampereen vanhassa keilahallissa. Patterin 
puolella isännöinti aloitettiin Tapiolassa, 

mutta matkan varrella on keilattu myös Ta-
lissa ja Ruusulassa.

– Seuraotteluihin on aina yhdistetty 
myös täydellinen ruokatarjoilu molem-
missa päissä. Alkuaikoina oli varsin usein 
myös niin, että jäimme yöpymään ottelun 
jälkeen, Elo sanoo.

Vain parhaat valittiin

Kriteetit pelattavaan joukkueeseen pääsemi-
seksi olivat tiukat, sillä kysyntää oli ja vain 
parhaat pääsivät mittelemään taitojaan. Ot-
teluiden osanottajamäärä ja se, millä tavalla 
keilaajat valitaan, on kuitenkin vaihdellut 
paljonkin vuosikymmenten aikana.

– Aikoinaan se oli hyvinkin tarkkaa, 
että parhaat mahdolliset valittiin mukaan. 
Voittoa haettiin aina varsin totisesti ja pal-
kinnotkin olivat hyviä. Parikymmentä vuotta 
jaettiin ihan vallan hopealusikoitakin. Nii-
den lisäksi on tietty ollut myös kiertopalkin-
to mukana jo hyvin varhaisessa vaiheessa. 
Nykypäivänä saa sitten toki tehtyä näyttäviä 
palkintoja ilman, että ne maksavat paljoa, 

–

Tampereen Keilahalli Oy:n toimitusjohta-
janakin tunnettu Elo kertoo.

– Alun alkaen pelattiin hyvin pitkään 
kahdeksan hengen miehistöin. Sanoisin, et-
tä lähemmäs parikymmentä vuotta. Jossain 
kohtaa osallistujamäärää lisättiin ja kun me 
vanhemman polven keilaajat emme oikein 
enää mahtuneet taitojemme puolesta joukku-
eeseen, niin ryhdyttiin pelaamaan siten, että 
varsinaista ottelua pelattiin edelleen kahdek-
salla, mutta lisäksi perustettiin veteraanien 
oma osuus. Matkan varrella on pelattu myös 
esimerkiksi 12 ja 14 keilaajan joukkueilla. 
Nyt helmikuussa oli poikkeuksellisen paljon 
porukkaa mukana, kun Veijarit täytti vuosia.

Perinne pitää pintansa

Yksi syy, miksi seuraottelu on pysynyt mie-
lekkäänä, on ollut osallistuvien osapuolten 
keskinäinen tasaisuus. Vaaka ei ole liiaksi 
kallistunut kummankaan puoleen, kun voit-
toja on tilastoitu.

– Voittoja on laskettu huolellisesti vuo-
sien aikana. Viimeksi tarkistimme, kun oli 
pelattu 102 ottelua, ja silloin voitot olivat 
50–52. Se on ollut omiaan pitämään mie-
lenkiintoa yllä. Jos tilanne olisi ollut tuossa 
vaiheessa vaikka 80–20, niin se menettäisi 
osiltaan mielenkiintonsa.

117 kohtaamista käsittänyt seuraotte-
luputki ei ole tullut helpolla ja perinteen 
katkeaminenkin on ollut puheissa. Vielä ei 
ole kuitenkaan ollut sen aika.

– Haasteitakin on ollut ja viimeisen vuo-
den aikana on käyty keskusteluakin, että pi-
täisikö ottelun järjestäminen lopettaa. Meitä 
on muutamia, jotka ikään kuin vanhasta 
muistista sitä kuitenkin puolustamme, ettei 
näin pitkää perinnettä pitäisi lopettaa. Välillä 
on ollut ristiriitaisia tunnelmia jatkon suh-
teen, mutta emme ole lopettaneet. Toistaisek-
si näyttää, että perinne jatkuu, Elo päättää. 

Veijarien ja Patterin  
seuraotteluperinne  
on jatkunut jo 60 vuotta
Helmikuussa nähtiin Tampereella Kaupin keilahallissa huikaise-
van pitkän perinteen jatkuminen, kun Veijarit ja Patteri kohta-
sivat seuraottelun merkeissä. Seurat ovat pelanneet toisiaan 
vastaan jo varsin pitkään, sillä helmikuun kohtaaminen oli 
peräti 117. seuraottelu. Perinne pistettiin aikoinaan käyntiin 
vuonna 1965.

TEKSTI: MARKUS VILJANEN  KUVA: SAMI KONSTERI

Veijarit ja Patterit vastakkain, mutta hyvässä sovussa Kaupin keilahallissa helmikuussa 2025.
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YRITYSTUKIJA
Vähintään 500€/Vuosi
•	 Yrityksen nimi ja logo liiton verkkosivuilla
•	 Näkyvyys jokaisessa jäsenkirjeessä
•	 Iltatapahtuma vuosittain

YKSITYINEN TUKIJA
Vähintään 100€ / Vuosi
•	 Henkilön nimi liiton verkkosivuilla
•	 Jäsenkirje 8–10 kertaa vuodessa

MEKIN OLEMME MUKANA TUKEMASSA  
SUOMEN KEILAILULIITON TOIMINTAA 

Liity suomalaisen 
keilailun tukijaksi!

LIITY  
TUKIJAKSI! 

Lisätiedot ja täytettävän 
tukijalomakkeen  

löydät osoitteesta 
 www.keilailu.fi/ 

suomen-keilailuliiton-tukijat

TUKIJANA OLET MUKANA tukemassa kotimaista keilailua 
sekä Suomen Keilailuliiton toimintaa. Olet mahdollistamassa 
huipulle tähtäävien keilaajiemme ammattimaista harjoittelua ja 
näin auttamassa saavuttamaan heidän omia haaveitaan ja unelmiaan. 
Tukesi on tärkeä! Urheilijoidemme matka kohti ammattilaisuutta 
on vaativa ja kaikki tuki on tärkeää.

Suomen Keilailuliiton vastaanottamat tukirahat käytetään 
lyhentämättömänä Suomen keilailumaajoukkueen toimintaan ja 
kehittämiseen.

Tukijaksi voit lähteä yksityisenä henkilönä tai yrityksenä joko 
kiinteällä tai itse määrittelemälläsi summalla.

Yksityistukijaksi voit liittyä haluamallasi summalla tai 100 euron 
vähittäissummalla. Yritystukijana voit liittyä mukaan haluamallasi 
summalla tai 500 euron vähittäissummalla.

Liittymisen jälkeen tukisumma maksetaan Suomen 
Keilailuliitonpankkitilille: FI51 1028 3000 3054 82.  
Kirjoita saatteeksi viestikenttään: TUKIJAKSI
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Kaupallinen yhteistyö:

FullStrike Finland maahantuo 
Motivin keilailuvälineet
”Pystymme tarjoamaan keilaajille huippuvälineet sekä tunte-
muksen tuotteista pitkältä ajalta”. 

Motivin keilailuvälineet ovat saaneet Suomessa vastikään uu-
det maahantuojat, kun FullStrike Finland Oy:n Paavo Saarinen 
ja Kaaron Salomaa tarttuivat rohkeasti uuteen haasteeseen. 
Nyt he tuovat Motivin tuotteet Yhdysvalloista ilman välikäsiä.

TEKSTI JA KUVA: HENRI HAVUSELA

Kaaron Salomaa on radoilta  
tuttu huippukeilaaja.
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SPORT BOWLING Finlandin Jouni 
Helminen ja Pauliina Aalto myivät 
liiketoimintansa viime vuonna, kuten 

aikaisemmin uutisoimme. Tämän jälkeen 
Motivin tuotteet jäivät hetkellisesti ilman 
maahantuojaa. 

– Paavo Saarisen kanssa sitten höpis-
tiin, että olisi siistiä toimia keilailuvälinei-
den maahantuojana. Seuraavaksi keskustelin 
asiasta Yhdysvalloissa käydessäni Motivin 
henkilökunnan kanssa. He olivat ajatukses-

ta innoissaan. Siitä se sitten lähti ja vähän 
kuin ohimennen käynnistimme Motivin 
maahantuonnin. Nyt me pystymme tarjo-
amaan Suomessa keilaajille huippuvälineet 
sekä tuotetuntemuksen pitkältä ajalta, sillä 
itsekin olen pitkään keilannut Motivin vä-
lineillä. Sitä kautta tunnen tuotteet erittäin 
hyvin, huippukeilaajana tunnettu ja PBA-
kiertueellakin tällä kaudella keilannut Kaa-
ron Salomaa kertoo. 

FullStrike Finland Oy palvelee asiakkais-

ta Motivin tuotteiden osalta yksinoikeudella 
sekä toimii jakelijana Baltian maissa.

– Tavoitteena on saada keilaajille mah-
dollisimman laaja valikoima Motivin tuot-
teita ja mahdollisimman helposti. Yksityis-
asiakkaat voivat olla suoraan yhteydessä 
omaan lähimpään proshoppiin tai keilahal-
liin, Salomaa summaa. 

Ja jos Motiv merkkinä ei ole tuttu, sitä on 
helppo markkinoida huippukeilaajien kautta.

- Yksi henkilö, jonka kautta hyvin pys-
tymme vakuuttamaan tuotteiden laadun, on 
maailman tämän hetken ykköskeilaaja E.J. 
Tackett, joka luottaa Motivin välineisiin ja 
menestyy niillä.  

Lisätiedot FullStrike Finland Oy:n toimin-
nasta löydät yrityksen kotisivuilta  
Fullstrikefinland.fi 
Lisäksi löydät heidät Facebookista ja Insta-
gramista nimellä Motiv Bowling Finland.



We Are Back! by
FullStrike Finland

Oy

www.Fullstrikefinland.fi
myynti@fullstrikefinland.fi

 Kaikki Motiv tuotteet
löydät lähimmästä

Proshopistasi

Löydät meidät
somesta

MotivBowlingFinland



Lisäksi SM-liigojen finaaliviikonloppuun 
tehtiin yhteistyössä seurojen kanssa muutos, 
kun alun perin sunnuntaille 4.5. suunnitellut 
liigafinaalit sekä miesten liigakarsinta siir-
rettiin pelattavaksi lauantaina 3. toukokuuta. 
Ainoastaan naisten liigakarsinta pelataan 4.5. 

Helsingin GB miesten liigan 
runkosarjan ykkönen 
Miesten SM-liigan runkosarja viimeistel-
tiin Kouvolassa pelatuilla päätöskierroksil-
la. Runkosarjan kolme parasta joukkuetta 
matkaavat mitalipeleihin.

Runkosarjan voittaja pelaa suoraan lop-
puottelussa ja tuo joukkue on tällä kaudella 
Helsingin GB, joka ei päästänyt Varkauden 
Mainareita ohitseen viimeisellä kierroksella, 
vaikka Mainarit olikin kierroksen joukkue 
voittamalla kaikki seitsemän päätöskierrok-
sen otteluaan.

GB voitti runkosarjan lopulta 220 pisteen 
erolla ennen Mainareita. Kärkikaksikon ta-
saisuudesta runkosarja kertoo myös se, että 
GB voitti kauden 42 ottelustaan 29 ja Mai-
narit voitti vain yhden ottelun vähemmän. 

SM-liigat huipentuvat toukokuun mitalipeleihin 

HELSINGIN GB JA  
PORIN GIANTS VOITTIVAT 
RUNKOSARJAT
Kaupin keilahalli toimii 
näyttämönä, kun miesten ja 
naisten liigafinaalit keilataan 
muuttuneella aikataululla 
lauantaina 3. toukokuuta. 
Samana päivänä Kaupissa 
pelataan myös miesten 
liigakarsinta. Ainoastaan 
naisten liigakarsinta pelataan 
sunnuntaina 4. toukokuuta.

S
M-LIIGOJEN RUNKOSARJAT 
keilattiin päätökseen jo helmikuun 
alussa, joten mitalipeleissä ja kar-
sinnoissa pelaavat joukkueet ovat 

hyvän tovin saaneet odottaa kevään isoim-
pia liigapelejä. Pidempi tauko runkosarjan 
lopun ja ratkaisupelien välissä johtui haas-
teesta sovittaa kaikki kevään kilpailut run-
kokalenteriin. 

TEKSTI JA KUVAT:  
HENRI HAVUSELA JA TIINA VILJAKKA 

GB siis matkaa suoraan loppuotteluun, 
johon se odottaa vastustajaa välieräparis-
ta Mainarit vastaan hallitseva liigamestari 
Tampereen TKK. Kolmanneksi sijoittuneella 
TKK:lla ja runkosarjan neljänneksi sijoittu-
neella Lahden Baylla eroa oli lähes 800 pistet-
tä, joten kärkikolmikko oli tällä kaudella selvä. 

Tulevissa liigakarsinnoissa pelaavat seit-
semänneksi sijoittunut Helsingin Patteri ja 
sarjataulukon viimeiseksi jäänyt Lahden 
Valtti. Liigan osalta ”kesäloma” alkaa kes-
kikastiin sijoittuneilla Baylla, Kouvolan All 
Starsilla ja Seinäjoen WRB:llä.

Henkilökohtaisissa tuloksissa liigan run-
kosarjan pörssiykkönen oli Mainareiden 
Lenni Juutilainen, joka pelasi kauden aika-
na 40 sarjaa ja teki 8865 pistettä, joka antaa 
keskiarvoksi tälle sarjamäärälle erittäin ko-
mean lukeman 221,62. Toisena tilastoissa on 
GB:n Pyry Puharinen, jolla oli samalla sar-
jamäärällä 8621 pistettä keskiarvolla 215,53.

Juutilainen summasi Mainareiden run-
kosarjan päätöstä. Pelien päättymisen jälkeen 
mielessä oli pieni pettymys siitä, ettei jouk-
kue onnistunut päätösviikonlopun aikana 
nousemaan GB:n ohi.

Helsingin GB voitti miesten runkosarjan. Varkauden Mainareiden Lenni Juutilainen oli 
miesten Liigan pistekunkku. 
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MIESTEN SM-LIIGAN SARJATAULUKKO

Joukkue Kaupunki Yhteensä Bonus Puhdas O V T H Ka Ero

1. GB Helsinki 47828 4155 43673 42 29 0 13 1039,83

2. Mainarit Varkaus 47608 4080 43528 42 28 0 14 1036,38 -220

3. TKK Tampere 46089 3605 42484 42 25 0 17 1011,52 -1739

4. Bay Lahti 45301 3250 42051 42 22 0 20 1001,21 -2527

5. AS Kouvola 44023 2880 41143 42 19 0 23 979,6 -3805

6. WRB Seinäjoki 43361 2670 40691 42 17 0 25 968,83 -4467

7. Patteri Helsinki 42503 2160 40343 42 13 0 29 960,55 -5325

8. Valtti Lahti 42257 2400 39857 42 15 0 27 948,98 -5571

NAISTEN SM-LIIGAN SARJATAULUKKO

Joukkue Kaupunki Yhteensä Bonus Puhdas O V T H Ka Ero

1. Giants Pori 26027 2465 23562 30 21 0 9 785,4

2. Bay Lahti 24978 2200 22778 30 19 1 10 759,27 -1049

3. GB Helsinki 24837 2085 22752 30 18 0 12 758,4 -1190

4. Nasevat Raisio 23761 1740 22021 30 14 0 16 734,03 -2266

5. TKK Tampere 23118 1605 21513 30 12 1 17 717,1 -2909

6. Ke-Ro Helsinki 21160 705 20455 30 5 0 25 681,83 -4867

– Kyllähän me olisimme halunneet läh-
teä kerrankin ykköspaikalta liigan mitalipe-
leihin, niin ei olisi tarvinnut lähteä välierään 
taistelemaan. Meillä jäi runkosarjassa par-
rannetavaa joukkueena siinä mielessä, että 
monessa kohdassa teimme hyvien heittojen 
lisäksi myös niitä huonoja. Omalla parem-
malla pelaamisella olisimme olleet ykkösiä. 
Ihan ylpeä olen omasta tekemisestä runko-
sarjassa, Juutilainen sanoo ja sanoo ytimek-
käästi myös, millä mielin hän lähtee välierään 
TKK:ta vastaan.

– Kyllä me se lähdetään voittamaan.

Giants odotetusti naisten 
runkosarjan ykkönen 
Naisten SM-liigan runkosarjan kauden vii-
meiset kierrokset pelattiin puolestaan Raisi-
on keilahallissa. Porin Giantsin runkosarjan 
voitto oli selvillä jo ennen viimeistä kierrosta. 
Mielenkiinto kohdistui enemmän semifinaa-
lijoukkueiden Bayn ja GB:n välisiin sijoituk-
siin sekä Nasevien ja TKK:n kamppailuun 
karsintapaikalle joutumisesta.

– Ihan hieno tapa lopettaa runkosarja 
kierroksen joukkueena, vaikka jouduimme 
ihan pelaamaan viimeisessä sarjassa. Päivä 
ja kausi meni ihan suunnitelmien mukaan, 
kuvaili Giantsin Peppi Konsteri, joka oli 
naisten SM-liigan selkeä pisteykkönen tällä 
kaudella: 29 pelattua sarjaa liigaradoilla ja 
niissä 6243 pistettä huimalla 215,28 keski-
arvolla. Konsteri keräsi myös bonuspisteitä 
215, mikä oli sekin eniten kaikista pelaajista 
runkosarjan aikana.  Komea oli myös Lah-

den Bayn Eliisa Hiltusen saldo tällä kau-
della. 28 sarjaa ja 5644 pistettä reilulla 200 
pisteen keskiarvolla.

Finaalipelit keilataan miesten liigajouk-
kueiden kanssa samaan aikaan Tampereella 
toukokuun alussa. Giants pelaa loppuotte-
lussa, ja semifinaalissa asettuvat vastakkain 
Bay ja GB. 

– Finaaleihin on vielä pitkä matka. Ei 
ole väliä kumpi tulee finaaliin vastaan, ihan 
samalla tavalla menemme tekemään omaa 
juttuamme niin kuin olemme aina tehneet. 

Voitto on tavoitteena, ei sinne häviämään 
mennä, suunnitteli Konsteri tulevaa. 

Liigakarsintoihin matkaavat puolestaan 
runkosarjan kaksi viimeistä joukkuetta Tam-
pereen TKK ja Helsingin Ke-Ro. Raision Na-
sevat pelasi vahvan liigan päätöskierroksen 
ja vältti paikan karsinnoissa.

SM-liigojen ratkaisuviikonloppua kan-
nattaa ehdottomasti tulla seuraamaan Kau-
pin keilahalliin. Lisäksi Striimitiimi lähet-
tää Pasi Uotilan johdolla liigafinaalit SKL:n 
YouTube-kanavalla.  

Naisten SM-liigassa ennakkosuosikki Porin Giants odottaa loppuotteluun vastustajaa välieräparista 
Bay vs GB.
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E
NSIMMÄISEN OSION voitta-
nut ja suoraan finaaliin keilannut 
Varkauden Mainareiden Ari Jehki-
nen sai lopulta vastaansa Helsingin 

Tornadoksen Peter Strömbergin. Finaali oli 
erittäin korkeatasoinen kuten arvata saattoi 
päivän ensimmäisen osion jälkeen. Paikalla 
ollut yleisö näki huikean finaalin. Jehkinen 
jäi altavastaajaksi, kun Strömberg nakutti 
vasemman puolen pesään kerta toisensa 
jälkeen. Kun vielä keilatkin lähtivät iloises-
ti, tuloksena oli täydellinen sarja 300. Päälle 
vielä ikähyvityksiä kolme pistettä, lopputulos 
303. Strömbergistä Suomen Mestari 2025, Ari 

PETER STRÖMBERG 
VETERAANIMIESTEN  
SUOMEN MESTARI 2025 
– finaalissa 300 sarja
Myös Veteraanien SM-kil-
pailut ehdittiin keilata juuri 
ennen kuin tämä lehti meni 
painoon. Finaalipelit keilattiin 
Lahdessa maaliskuun viimei-
senä viikonloppuna ja ensim-
mäisenä päivänä selvitettiin 
miesten SM-mitalien kohta-
lot. Vuodesta 1970 alkaen 
järjestetyt kilpailut saivat 
tänä vuonna jo 56. Suomen 
mestarin, Peter Strömber-
gin. Hopealle Ari Jehkinen ja 
pronssia Esa Salavamäki.

Jehkinen hopealle tuloksella 229. Pronssille 
ylsi tänä vuonna Jyväskylän Seppojen Esa 
Salavamäki.

Peter Srömberg oli tapansa mukaan erit-
täin iloinen voittonsa jälkeen ja tuuletti SM-
kultaansa villisti ratkaisun hetkellä.

– Mitäs tässä nyt sanoisi, aika tyhjentävä 
olo tällaisen jälkeen. Ei ole vähään aikaan 
tällaisia 300 sarjoja tullut, viimeksi korona-
aikaan. Jono piteni, mutta en ajatellut ”her-
ranjestas tästä voisi tulla 300” vaan ”heitto 
kerrallaan”. Sitten kun Arille jäi yksittäisiä 
keiloja, tilanne vähän laukesi ja heitti mi-
nut ihan toiseen sfääriin enkä edes ajatellut.

– Tiesin että tästä tu-
lee korkeatasoinen kilpai-
lu. Porasin kolme viikkoa 
sitten uuden pallon ja sii-
hen oli kova luotto. Kiitos 
porarille Tuusulaan, vasu-
ri tuntee vasurin lyönnin. 
Finaalin alussa osuma oli 
vähän vajaa, otin pari ri-
maa lähtöpaikkaa vasem-
malle mikä on vasurille 
todella paljon, ainakin 
minulle. Sitten ajattelin, 
että pallo eteenpäin äläkä 
kyykisty. Se toimi, iloitsi 
tuore mestari.

Hopeaa keilannut Ari Jehkinen oli lo-
pulta ihan tyytyväinen päiväänsä.

– Tänään ei tullut kuin yksi missi. Tuol-
la hyvällä aloituksellahan elin aika pitkään, 
sitten oli vähän vaikeuksia, kun pelipaikka 
meni ylemmäksi. Finaalissa ei tullut ihan 
niin hyvää heittoa. Ei kuitenkaan harmita, 
kun kaveri heittää 300 niin annetaan se voit-
to sitten sille, vaikka vasuri onkin, kuittaili 
Ari vieressä seisovalle Peterille.

– En ole kiertänyt kisoja ja pitkiä tauko-
jakin on tullut, siksi tämä saattoi tulla mo-
nelle yllätyksenä. Kunhan pääsen eläkkeelle, 
aloitan keilaamiseen panostamisen, lupaili 
Jehkinen lopuksi.

Joukkuekilpailun Suomen mestariksi 
keilasivat Helsingin Torndas kokoonpanolla: 
Asko Aravirta, Tapani Peltola, Olli Hossi 
ja Peter Strömberg.

Hopeaa saavuttivat RäMe joukkueella 
Kari Kuparinen, Seppo Eskolin, Kalevi 
Örnberg ja Risto Halme.

Pronssia Ailecille: Christer Ehnlund, 
Timo Tallberg, Reijo Pellikka ja Pekka 
Teittinen.

Parikultaa jaettiin niin ikään Tornadok-
sen Asko Aravirralle ja Tapani Peltolalle. Ho-
pealla keilasivat Rämeen Kari Kuparinen ja 
Seppo Eskolin. Pronssia saavuttivat keilaseu-
ra Nupin Markus Sihvola ja Aimo Gren. 

Ari Jehkinen, Peter Strömberg ja Esa Salavamäki

Joukkuekilpailun mestarit Asko Aravirta, Tapani Peltola, Olli Hossi ja 
Peter Strömberg
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V
OITTOON KEILASI BC Islan-
dersin Hillevi Huhta. Finaalissa 
vastassa oli konkari Tuula Tam-
minen (aCat), joka taipui tulok-

sin 206–203. Ratkaisu oli annettu Tuulan 
käsiin, mutta kymppiruutuun ei tullut toista 
vaadittua kaatoa. Näin Hillevi voitti uransa 
ensimmäisen SM-mitalin, kultaisen sellaisen. 
Pronssia keilasi keilaseura Ailecia edustava 
Leena Jokiniemi.

– Eilen ajoin tänne ja koitin rentoutua 
hotellissa. Päivä oli paljon enemmän kuin 

HILLEVI HUHTA 
NAISVETERAANIEN 
SUOMEN MESTARI 2025
Finaaliviikonlopun sunnuntaina ratkaistiin naisveteraanien Suomen mestaruus 
Lahdessa. Tiukassa finaalissa ratkaisu nähtiin viimeisessä ruudussa. 

Veteraaninaisten SM-kilpailuiden kuusi parasta. Takarivissä vasemmalta: Tuula Tamminen, Suomen mestari Hillevi Huhta ja Leena Jokiniemi. 
Eturivissä:Tytti Vainikka, Erja Stolt ja Mervi Mäkitalo. 

odotin. Karsinnassa sain jo kauden parasta 
tulosta, tämän päivän kuusi sarjaa oli ihan 
huippu tälle kaudelle. Tässä lajissa päivät 
voi vaihdella kovasti. Pallo, jolla tänään pe-
lasin, ei toiminut karsinnassa kuin yhdellä 
radalla. Nyt sain pelattua sillä koko päivän, 
se tuli hyvin. Kunhan sai hätäilemisen ja 
liian heittämisen pois, tuumaili onnellinen 
tuore voittaja.

– Tänään oli hopeapäivä, henkilökohtai-
nen ja parikilpailusta. Tänään oli ehdotto-
masti hyvä ja helppo päivä pelata. Koskaan 

ei kyllä tiedä etukäteen tuleeko tulosta, sain 
hyviä heittoja. Hyvä peli, vaikka oma sös-
siminen lopulta ratkaisi tänään, harmitteli 
Tuula Tamminen pelin jälkeen.

Naisten parikilpailussa kultaa juhlivat 
Ailec Pirkko Haldén ja Leena Jokiniemi. 
Hopeaa nappasivat Kirsti Tuominen ja 
Tuula Tamminen (aCat). Pronssia keilasi-
vat X-Companyn Mervi Mäkitalo ja Merja 
Huopalainen. 

Keilahalliyrittäjäksi Hämeenlinnaan?
Hämeenlinnan keilahalli etsii uutta yrittäjää ottamaan kokonaisvastuun toiminnan pyörittämisestä.  

Lisätietoja ja yhteydenotot jarmo.pekkarinen(at)keilahalli.net.



KAUSI TAPAHTUMAN NIMI ALKAMIS-
PÄIVÄ

LOPPU-
PÄIVÄ

FINAALI-
PÄIVÄ PAIKKA LUOKKA TILANNE

2024-2025 Paracup 8 12.4.2025 12.4.2025 12.4.2025 Kaupin keilahalli, Tampere Para Vahvistettu

2024-2025 Senioreiden mestaruussarja jatkosarja ja karsinta 13.4.2025 13.4.2025 SVS Vahvistettu

2024-2025 Junioreiden EM kilpailut 2025 12.4.2025 21.4.2025 21.4.2025 Samsun, Turkki EBF Vahvistettu

2024-2025 3rd No Urethane Open 14.4.2025 27.4.2025 27.4.2025 Lahden keilahalli Vahvistettu

2024-2025 Parakeilailun SM-kilpailut 3.5.2025 4.5.2025 4.5.2025 Lappeenrannan keilahalli Para Vahvistettu

2024-2025 Liigafinaalit ja -karsinta 3.5.2025 4.5.2025 Kaupin keilahalli, Tampere VS Vahvistettu

2024-2025 Finnish Youth Ranking Grande finale 10.5.2025 10.5.2025 Kupittaan keilahalli, Turku FYR Vahvistettu

2024-2025 Miesten SM-kilpailut 2025 14.4.2025 18.5.2025 25.5.2025 Talin keilahalli, Helsinki SM Vahvistettu

2024-2025 Naisten SM-kilpailut 2025 14.4.2025 18.5.2025 25.5.2025 Talin keilahalli, Helsinki SM Vahvistettu

2024-2025 EBT05 - Kegel Aalborg International 2025 17.5.2025 25.5.2025 25.5.2025 Lovvang Bowling Center,  
Aalborg, Tanska

EBT Gold Vahvistettu

2024-2025 Idols & Future  Stars 29.5.2025 29.5.2025 SKL Vahvistettu

2024-2025 Firmakeilailun EM-kisat 2025 28.5.2025 31.5.2025 Palermo, Sisilia, Italia BEC Vahvistettu

2024-2025 Miesten EM kilpailut 2025 4.6.2025 13.6.2025 Aalborg, Tanska EBF Vahvistettu

2024-2025 2025 IBF Youth Word Cup 15.6.2025 22.6.2025 Helsingborg, Ruotsi IBF Vahvistettu

2024-2025 ESBC Seniorien EM 2025 21.6.2025 28.6.2025 Talin keilahalli, Helsinki ESBC Vahvistettu

2024-2025 X Brunswick Madrid Challenge 2025 5.7.2025 13.7.2025 Madrid, Espanja Vahvistettu

2024-2025 EBT- Odense International 16.8.2025 24.8.2025 Odense, Tanska EBT Satellite Vahvistettu

2024-2025 PBA - Storm Lucky Larsen Masters 22.8.2025 31.8.2025 Helsingborg, Ruotsi PBA Vahvistettu

2024-2025 EBT - Norwegian Open 2025 by Storm 22.8.2025 7.9.2025 Oslo, Norja EBT Bronze Vahvistettu

2024-2025 International Hammer Challenge 2025 5.9.2025 14.9.2025 Talin keilahalli, Helsinki Vahvistettu

– Näin keilataan loppukausi! 

Kuva: Karla Rivera/ Unsplash.com

Kilpailukalenteri 2024–25 


